
Nr. 289
K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 9. jūnijā

ŠAJĀ NUMURĀ

Gatavojas Kuldīgas vasaras vitrāžām                                     
> 11. lpp.

Atskats uz pagastu sapulcēm
 > 5., 7. un 9. lpp.

Palīdzēs atjaunot Annas 
baznīcas jumtu           > 6. lpp.

Atklāta jaunā velotrase un 
skeitparks                > 8. lpp.

Kuldīgas mūzikas skolā – 70. izlaidums
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolu šogad absolvēja 19 au-

dzēkņi. Tas  bija  jau  70.  izlaidums  šajā  skolā. Audzēkņi  un 
pedagogi  ir gandarīti par  sasniegto un novērtē  to,  cik daudz 
ikdienas darba ieguldīts, lai varētu sekmīgi nokārtot eksāmenus, 
piedalīties konkursos, koncertos un festivālos. 

Maijs  skolā  bijis  darbīgs,  piepildīts  ar  aktivitātēm un  ie-
dvesmojošiem notikumiem. “Skolas kamerorķestris (diriģentes 
Baiba un Velta Jūrmales) un pūtēju orķestris  (diriģente Līga 
Aleksandra  Jāvalde)  dažus mēģinājumus  pamanījās  noturēt 
skolas  dārzā,  priecējot  garāmejošos kuldīdzniekus un gūstot 
jaunus iespaidus arī sev. Audzēkņi piedalījušies divos konkur-

sos. Arvīda Žilinska VII  jauno vokālistu konkursā  Jēkabpilī 
startēja 67 jaunie dziedātāji no visas Latvijas. Skolu pārstāvēja 
Marutas Rozītes 5. kora klases audzēknes Alise Cine (Atzinības 
raksts), Hermīne Žerebcova, Diāna Aņišina un Marta Kuršinska 
(koncertmeistare Marta Ozoliņa). M. Rozīte uzslavēja meitenes 
par sniegumu un atzina, ka konkurence bijusi ļoti liela. Jaunie 
pianisti ar lieliskiem panākumiem uzstājās Starptautiskajā jauno 
pianistu konkursā Paņevežā. Konkurss notika gan klātienē, gan 
attālināti. Mūsu  audzēkņi  piedalījās  attālināti,  iesūtot  video. 
Rezultāti: A grupā II vietu ieguva Gusts Sedliņš (1. klase), bet 
III  vietu  ieguva  Jēkabs Kromanis  (2.  klase,  abiem  skolotāja 
ir Saiva Ceļmalniece). B grupā I vieta un arī nominācija par 
labāko  latviešu  komponista  skaņdarba  izpildījumu Kristo-

feram Konutim  (3.  klase,  skolotāja Larisa Gailīte). Diploms 
Daigas Šmēdiņas 3. klases audzēknim Tomam Rušmanim. Bet 
C grupā II vietu ieguva L. Gailītes 5. klases audzēknis Kārlis 
Gūtmanis. 14. maijā sirsnīgs un neparasts izskanēja Ģimenes 
dienai veltītais koncerts, jo kopā muzicēja gan māsas un brāļi, 
gan vecāki un bērni. 18. maijā audzēkņi sniedza koncertu bēr-
nudārzu audzēkņiem. 25. maijā skolas zālē uzstājās šī mācību 
gada absolventi, bet 30. maijā kora klases audzēknes priecēja 
klausītājus ar koncertu, atskaņojot R. Paula dziesmu ciklu “Ma-
zais ganiņš”. 31. maijā Mākslas namā izskanēja mācību gada 
noslēguma koncerts,” stāsta skolotāja Vaira Leite, piebilstot, ka 
jūnijā skolā gaidīti visi, kuri vēlas izzināt un mācīties mūziku. 

Turpinājums 3. lpp.

Sācies skaistais izlaidumu laiks
Ar svinīgiem pasākumiem novada mūzikas un mākslas skolās sācies skaistais izlaidumu laiks. Tas iezīmē darbīga mācību cēliena noslēgumu un jaunu 
audzēkņu uzņemšanu.

Kuldīgas mūzikas skolā nosvinēts jau 70. izlaidums, šoreiz 19 absolventiem. Bet jūnijā jau tiek gaidīti jauni audzēkņi.
ĢIRTA MIKSONA foto

Skrundas mūzikas skolu absolvēja trīs audzēknes – 
divas klavierpēlē, bet viena ģitārspēlē.

AIVITAS STAŅEVIČAS foto Alsungas mūzikas un mākslas skolu šogad absolvēja 
pieci audzēkņi mākslā un deviņi mūzikā.

Alsungas mūzikas un mākslas skolas arhīva foto



2022. gada 9. jūnijā novada vēstis

2

Domes 2022. gada 2. jūnija 
ārkārtas sēde

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Agitu Grāveri-Prenclavu kā Vārmes pamatskolas direktori 2022. gada 4. jūlijā 
un iecēla viņu Skrundas vidusskolas direktores amatā ar 2022. gada 5. jūliju.

Izsludināja atklātu konkursu uz vakanto Vārmes pamatskolas direktora amatu.
Izteica Kuldīgas novada pašvaldības noteikumu Nr. KNP/2022/7 “Par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodar-

binātības pasākumi 2022. gada vasaras brīvlaikā Kuldīgas novadā” 6. punktu šādā redakcijā: “6. Nodarbinātības pa-
sākumi tiek nodrošināti rindas kārtībā reģistrētiem līdz 190 skolēniem, kuru dzīves vieta ir deklarēta Kuldīgas novadā, 
kuri mācās vispārizglītojošajās vai profesionālajās mācību iestādēs un kuri nodarbinātības pasākuma uzsākšanas 
gadā sasniedz 16 gadus vai ir 16, 17 vai 18 gadus veci.”. Izsludināja atkārtotu skolēnu pieteikšanos nodarbinātības 
pasākumiem vasaras brīvlaikā Kuldīgas novadā laika periodā no 2022. gada 6. jūnija līdz 2022. gada 17. jūnijam.

Slēdza sadarbības līgumu starp Kuldīgas novada pašvaldību un Izglītības un zinātnes ministriju par darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 13.1.2.2. pasākuma “Izglītības iestāžu digitalizācija” projektu iesniegumu 
atlases pirmās kārtas projekta īstenošanu.

Apstiprināja Lauku ielas 15, Kuldīgā, izsoles rezultātus un pārdeva īpašumu izsoles uzvarētājam par nosolīto cenu.

Apstiprina saistošos noteikumus 
un publiskos pārskatus
Apstiprināja šādus Kuldīgas novada saistošos 

noteikumus: Nr. KNP/2022/16 “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Kuldīgas novadā”, Nr. KNP/2022/17 
“Par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aiz-
sardzību Kuldīgas novadā”, Nr. KNP/2022/18 “Par 
reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 
publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības aģentū-
ras “Sociālais dienests” 2021. gada publisko pārskatu.

Finanšu jautājumi
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumus Valsts kasē 

2022. gadā: 279 457,52 EUR projekta “Kuldīgas 
pilsētas rietumu daļas degradēto teritoriju infrastruk-
tūras sakārtošana industriālajai attīstībai” īstenošanai; 
169 608,77 EUR projekta “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Skrun- 
das novadā” īstenošanai; 96 333,06 EUR projekta 
“Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades 
magnēti” Alsungas pils dienvidu korpusa logu un durvju 
darbu veikšanas apraksta sagatavošanai, restaurācijai 
un nomaiņas īstenošanai.

Atļāva Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centram 
pieņemt no SIA “LAK MVM” ziedojumu 200 EUR.

Pieņēma Arvja Šteinberga ziedojumu 1000 EUR 
mākslinieka Jāņa Lauvas atstātā kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšanas aktivitātēm, tai skaitā grāmatai 
par Jāņa Lauvas daiļradi.

Atļāva pašvaldībai pieņemt ziedojumu 1116,80 EUR 
no pasākuma “Lido zivis Kuldīgā” notikušās solidari-
tātes akcijas Ukrainas atbalstam. Uzdeva Bērnu un 
jauniešu centram daļu no saņemtā ziedojuma izlietot 
Ukrainas civiliedzīvotāju bērnu un jauniešu, kas dzīvo 
Kuldīgas novadā, ekskursijas sarīkošanai, bet Kuldīgas 
kultūras centram nodrošināt iespēju Kuldīgas novadā 
dzīvojošajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem (pieauguša-
jiem) apmeklēt koncertu Kuldīgas pilsētā.

Piešķīra papildus finansējumu 2000 EUR Kuldīgas 
novada sportistu atbalstam dalībai Pasaules un Eiropas 
čempionātos.

Piešķīra Sv. Annas evaņģēliski luteriskās baz-
nīcas draudzei 23 700 EUR baznīcas zvanu torņa 
atjaunošanai. 

Apstiprināja Padures pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojumu cenrādi.

Slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“Ābele 80”, adrese Jasmīnu ielā 32, Pelču pagastā, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

Atbalstīja līdzfinansējuma (ne vairāk kā 30000 EUR) 
piešķiršanu projekta “Jumta seguma vienkāršota 
atjaunošana Ventspils ielā 12, Kuldīgā” realizēšanai, 
vienlaikus norādot, ka 2022. gadā līdzfinansējums 
piešķirts ne vairāk kā 10000 EUR, bet atlikušās līdz- 
finansējuma daļas izmaksa tiks precizēta, slēdzot 
sadarbības līgumu.

Ar 2022. gada 1. jūniju uz nenoteiktu laiku dzī-
vojamās mājas “Pūpoli”, Vārmes pagastā, pašval-
dībai piederošajiem dzīvokļiem noteica īres maksu 
0,72 EUR/m2 ar PVN.

Noteica nekustamā īpašuma “Garāžas”, Nīkrāces 
pagastā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 0,15 EUR 
bez pievienotās vērtības nodokļa par 1 m2 mēnesī 
izmantošanai transporta līdzekļu garāžu vajadzībām. 
Papildus maksājama zemes nomas maksa gadā 1,5 % 
no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
28 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.

Sniedza galvojumu SIA “KULDĪGAS ŪDENS” 
aizņēmumam 612 000 EUR Valsts kasē projekta 
“Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju 
infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” 
kompleksai īstenošanai - ūdens un kanalizācijas ārējo 
tīklu izbūves un pārbūves finansēšanai. 

Nekustamais īpašums
Konceptuāli atbalstīja zemes vienības daļas Pētera 

ielā 4, Kuldīgā, pirkšanu, kas nepieciešama Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas teritorijas 
palielināšanai, labprātīgi vienojoties par to ar nekusta-
mā īpašuma īpašnieci un daļēji sedzot ar atsavināšanu 
saistītos izdevumus no pašvaldības budžeta.

Pagarināja administratīvā akta izdošanas termiņu 
būvniecības iecerei – būvprojektam “Kokapstrādes 
telpas pārbūve Tehnikas ielā 9, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā” līdz 28.12.2022.

Pārslēdza līgumu par nedzīvojamo telpu Nr. 002 
un Nr. 003 nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrā-
ces pagastā, nomu, ar nosacījumu 2 gadu laikā veikt 
mantojuma lietas sakārtošanu.

Atbalstīja nekustamā īpašuma “Likumi”, Rendas 
pagastā, zemes vienības (0,14 ha) iegūšanu pašval-
dības īpašumā pašvaldībai piederošās būves (feldšeru 
– vecmāšu punkts) “Illītes” uzturēšanai, sedzot ar atsa-
vināšanu saistītos izdevumus no pašvaldības budžeta.

Iznomāja biedrībai “Liepu ielas radošais kvartāls” 
nedzīvojamo telpu Nr. 002-21 (31,8 m2) nekustamajā 
īpašumā Skolas ielā 11A, Alsungā, biedrības darbības 
mērķu īstenošanai.

Noslēdza īres līgumu ar Ukrainas civiliedzīvotājiem 
par dzīvokļa “Skolotājmāja”-6, Snēpeles pagastā, 
izīrēšanu uz vienu gadu.

Nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā zemes 
vienības daļu (~ 1900 m2) Planīcas ielā 55F, Kuldīgā.

Nodeva apsaimniekošanā individuālajam komer-
santam “Randiņš” šādas zemes vienības: Dārzniecības 
ielā 7A, Kuldīgā, Siltumnīcu ielā 12, Kuldīgā, Pārventas 
parks, Kuldīgā, Veckuldīgas pilskalns, Kuldīgā, Alsun-
gas ielā 38, Kuldīgā, Pelču ielā 1, Kuldīgā, Pelču ielā 
7, Kuldīgā. 

Grozīja 2022. gada 24. februāra Kuldīgas novada 
domes lēmumu “Par turpmāko rīcību ar nekustamo 
īpašumu Vienības ielā 55, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”.

Ierosināja grozījumus Kurzemes plānošanas reģio-
na deinstitucionalizācijas plānā, paredzot grupu dzīvok-
ļos L. Paegles ielā 12, Kuldīgā, iespēju pakalpojumu 
sniegt 12 personām ar garīga rakstura traucējumiem 
(12 vietas).  

Grozīja ar ģimenes ārsti Inesi Zīli noslēgtos ne-
dzīvojamo telpu nomas līgumus, nosakot, ka ģimenes 
ārstes Ineses Zīles vietā kā nomnieks būs SIA “Ineses 
Zīles ārsta prakse”.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 4 m 
platumā un 46,70 m garumā (ar kopējo platību 188 m2) 
nekustamā īpašuma 1905. gada ielā 16, Kuldīgā, 
zemes vienībā saskaņā ar situācijas plānu par labu 
nekustamā īpašuma Pētera ielā 4, Kuldīgā, zemes 
vienībai.

Izbeidza dzīvokļu īpašumu Ziedu ielā 4-8, Ziedu 
ielā 4-12, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, atsavināšanas 
procesu un iekļāva tos izīrēto dzīvojamo telpu sarakstā.

Izbeidza ar SIA “ASFPS” noslēgto līgumu par 
nekustamā īpašuma Vakara ielā 2, Skrundā, nomu ar 
apbūves tiesībām.

Izbeidza nekustamā īpašuma “Kaspari”, Rendas 
pagastā, atsavināšanas procesu.

Izslēdza dzīvojamās mājas Skrundas ielā 27 un 33, 

Liepājas ielā 18, Kalna ielā 5, Ventspils ielā 31, Kuldīgā, 
un Riežupes ielā 19, Mežvaldē, Rumbas pagastā, no 
2019. gada 1. februāra pilnvarojuma līguma.

Atcēla būvvaldes lēmumu “Par būvniecības ieceri – 
paskaidrojuma rakstu “Ogļūdeņražu urbumi “Adzes”, 
Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā”” un uzdeva 
atkārtoti izskatīt būvniecības ieceri.

Zemes noma
Iznomāja zemes vienības daļas komersantiem, 

pamatojoties uz komersantu iesniegumu, atsevišķu 
labiekārtojuma elementu (brīvi stāvošu krēslu un galdu) 
novietošanai un sezonāla rakstura būvju novietošanai 
un uzturēšanai.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumus par 
nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Turlavas 
pagastā, zemes vienību (0,90 ha, 5,48 ha un 8,40 ha) 
nomu; nekustamā īpašuma “No Kalnozoliem”, Gude-
nieku pagastā, zemes vienības (6,3 ha) nomu; nekus-
tamā īpašuma “Liepkalni 1”, Turlavas pagastā, zemes 
vienības (10 ha) nomu. 

Pagarināja nekustamā īpašuma “Lejas Lejnieki”, 
Laidu pagastā, zemes vienību nomas līguma termiņu 
uz 5 gadiem.

Pārslēdza zemes nomas līgumu par nekustamā 
īpašuma “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, ze-
mes vienības (1,81 ha) nomu.

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “Tīrumi”, 
Nīkrāces pagastā, zemes vienību (0,5 ha un 3 ha) nomu 
un nekustamā īpašuma “Saknes 3”, Ēdoles pagastā, 
zemes vienības (0,7 ha) nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Izsludināja nomas tiesību izsoles zemes vienībām 

nekustamajos īpašumos: “Pļavas 1”, Rudbāržu pagas-
tā; “Mazcīruļi”, Rendas pagastā; “Stūrīši”, Skrundas 
pagastā. 

Izsludināja nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoles 
telpām nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrāces 
pagastā.

Izsludināja nedzīvojamo telpu (68,1 m2) nomas 
tiesību mutisku izsoli nekustamajā īpašumā “Laidu 
skola”, Laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 
“Reinsoni”, Rumbas pagastā; “Pie Lotām”, Padures 
pagastā; “Dižpukšas”, Turlavas pagastā.

Gatavos atsavināšanai zemes vienību (3340 m2) 
Mucenieku ielā 24, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības zemes vienī-
bas daļas un ēkas uz tām, kas atrodas nekustamajā 
īpašumā Tehnikas ielā 14, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumus: Abavas ielā 1 – 5, Rumbas pagastā; Ziedu ielā 
3-3, Nīkrāces pagastā; “Lazdas”-4, Vārmes pagastā.

Atsavināja nekustamo īpašumu Cīrulīšu alejā 28, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā 
augļu dārza īpašniekam.

Atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu “Jaun-
kaneri”, Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt zemes 
vienības nomniecei un zemes lietotājai.

Atsavināja atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu “Papeles”, Laidu pagastā.

Atsavināja atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-18, Nīkrāces 
pagastā.

Atsavināja pašvaldības dzīvokļa īpašumu Gaismas 
ielā 9-48, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniekam.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemes starpgabalu “Rudzi”, Kurmāles 

pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam piegulošās 
zemes vienības īpašniekam.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemes starpgabalu “Pulkstenītes”, Pelču 
pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam piegulošo 
zemes vienību īpašniekiem.

Atsavināja nekustamo īpašumu Darba ielā 31, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošo 
ēku īpašniekam.

Atsavināja pašvaldības dzīvokļa īpašumu Dzintaru 
ielā 9-42, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniekam.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoles rezultātus un pārdeva par 

nosolīto cenu šādus nekustamos īpašumus: Lauku 
ielā 11, Kuldīgā; Lauku ielā 13, Kuldīgā; Lauku ielā 17, 
Kuldīgā; Lauku ielā 19, Kuldīgā; Dārzniecības ielā 2A, 
Kuldīgā; Šaurajā ielā 2, Kuldīgā.

Dažādi
Noteica, ka Ēdoles pamatskolas pirmsskolas 

grupas 2022. gada vasarā tiks slēgtas uz laiku no 
1. augusta līdz 31. augustam. 

Slēdza sadarbības līgumu starp Kuldīgas novada 
pašvaldību, Latvijas Republikas Aizsardzības minis-
triju, Jaunsardzes centru, akciju sabiedrību “Latvijas 
Valsts meži” un Romas katoļu baznīcu par pārgājiena 
maršruta “Kalpaka ceļš” izveidi.

Nolēma pārvietot Padures pagasta veselības pun-
ktu uz pagasta pārvaldes administratīvo ēku “Arāji”, 
Padures pagastā.

Iecēla Matīsu Ciņķi par Pelču pagasta pārvaldes 
vadītāju ar 2022. gada 1. jūliju, nosakot pārbaudes 
laiku uz 3 mēnešiem.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Nīkrāces 
pamatskolas direktori Anitu Sebežu no 2022. gada 
4. jūlija.

Izsludināja atklātus konkursus uz vakantajiem 
Nīkrāces pamatskolas un Skrundas mūzikas skolas 
direktoru amatiem, apstiprināja konkursu nolikumus 
un izveidoja konkursu komisiju (Inga Bērziņa, Ilze 
Dambīte-Damberga, Santa Dubure, Artis Roberts, 
Nellija Kleinberga, Brigita Freija, Sigita Vaivade, Kris-
tīne Ansone). 

Konceptuāli atbalstīja biedrības “Sudrablasis” 
aktivitātes Ventas upē.

Izdarīja grozījumus apstiprinātajā konkursa “Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošana 
Kuldīgas novadā 2022. gadā” nolikumā, papildinot 
nolikumu ar 9. nodaļu par atbalsta nosacījumiem 
saimnieciskās darbības veicējiem, kuri pretendē uz 
līdzfinansējuma saņemšanu.

Noraidīja SIA “Vāverīte” lūgumu par rakstveida at-
vainošanos un kaitējuma atlīdzināšanu 1 EUR apmērā.

Izdarīja grozījumus pašvaldības projekta “Vasaras 
interešu un talantu skola 2022” nolikuma III nodaļas 
punktos, paredzot, ka projekta mērķgrupa ir arī bērni 
un jaunieši vecumā no 5-16 gadiem, kuri ieradušies no 
Ukrainas un ir reģistrēti Kuldīgas novada pašvaldībā.

Grozīja Kuldīgas novada attīstības programmas 
2022.-2028. gadam izstrādes darba uzdevumu, preci-
zējot noteikto laika grafiku.

Grozīja Kuldīgas novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas 2022.-2046. gadam izstrādes darba uzdevumu, 
precizējot noteikto laika grafiku.

Izdarīja izmaiņas vēlēšanu iecirkņa Nr. 546 nosau-
kumā un adresē – “Kuldīgas vieglatlētikas manēža”, 
Dzirnavu ielā 13, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. 

Domes 2022. gada 26. maija sēde

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Mazcīruļi”, Rendas pagastā, Kuldīgas 
novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62800070256, platība 3,5 ha.

Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 14.45 Kuldīgas novada pašvaldībā, 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62800070256, platība 3,5 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajam zemes izmantošanas 
mērķim - rūpnieciskās apbūves teritorijai. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 1000 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
100 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – seši gadi, no 01.07.2022. līdz 30.06.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Rendas pagasta pārvaldes vadītāju Kristīni Kuzminu, tālrunis 25739052 (darba laikā 8.00-17.00).



2022. gada 9. jūnijānovada vēstis

3

19.  maijā Kuldīgas novada pašvaldība noslēdza jaunu ģenerālvienošanos ar Latvijas Izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrības  (LIZDA) Kuldīgas novada organizāciju. Kuldīgas novada pašvaldība  jau  ilg-
stoši sadarbojas ar LIZDA Kuldīgas novada organizāciju, un šī sadarbība turpināsies arī jaunizveidotajā 
Kuldīgas novadā. Noslēgtā ģenerālvienošanās attiecas uz visām Kuldīgas novada pašvaldības izglītības un 
profesionālās ievirzes iestādēm.

Ģenerālvienošanās paredz peda-
gogiem papildu atvaļinājuma dienas 
par  nepārtrauktu  darba  stāžu,  īpaši 
atbalstīti  Viduskurzemes  pamat-
skolas-attīstības centra pedagogi ar 
vienu  papildu  atvaļinājuma dienu, 
kā arī izglītības iestāžu arodorgani-
zāciju priekšsēdētāji  –  arī  ar  vienu 
papildu  atvaļinājuma  dienu. Vēl 
jaunā vienošanās paredz atvaļināju-
ma pabalstus pirmsskolas izglītības 

iestāžu pedagogiem. 
Sevis  radošai  pilnveidošanai 

pedagogi  varēs  izmantot  līdz  čet-
rām dienām (pirmsskolā –  līdz  trīs 
dienām) mācību  gada  laikā. Tiks 
apmaksāti mācību  atvaļinājumi  se-
mestra vai noslēguma pārbaudījumu 
sagatavošanai/ kārtošanai. 

Vēl  ģenerālvienošanās  paredz 
pabalstus  pedagogiem  konkrētu 
personīgu dzīves  gadījumu  sakarā, 

kā arī tiek apmaksāta profesionālās 
kvalifikācijas paaugstināšana. Tāpat 
tiks segti ar to saistīti komandējuma 
vai sabiedriskā transporta izdevumi. 
Tiks apdrošināta pedagogu veselība, 
kā arī apmaksāti ar obligāto veselības 
pārbaudi saistītie izdevumi (t. sk. re-
dzes korekcijas līdzekļu iegādei līdz 
50 EUR). 

LĀSMAS REIMANES teksts un foto

Skrundas vidusskolu no 
5. jūlija vadīs Agita Grāvere-
Prenclava, kas līdz šim vadīja 
Vārmes pamatskolu – tā domes 
ārkārtas sēdē 2. jūnijā lēma 
Kuldīgas novada domes deputāti. 
Pašvaldība arī izsludinās 
konkursu uz vakanto Vārmes 
pamatskolas direktora amatu.

Kuldīgas novada pašvaldības  rī-
kotajā konkursā bija pieteikušies divi 
kandidāti.  Jaunu direktoru Skrundas 
vidusskolai bija jāmeklē, jo līdzšinē-
jais direktors Ainārs Zankovskis no 
5. jūlija dosies pelnītā atpūtā. 

A. Grāvere-Prenclava pati savulaik 
absolvējusi  Skrundas  1.  vidussko-
lu. Pēc  tam  ieguvusi matemātikas, 
informātikas un  tehniskās grafikas 
skolotāja kvalifikāciju un profesionā-
lo maģistra grādu skolvadībā. Viņai 
ir  liela pieredze,  strādājot  izglītības 
sistēmā. Gandrīz piecus gadus – kopš  
2017. gada 1. septembra – viņa vadīja 
Kuldīgas novada Vārmes pamatskolu, 
bet pirms tam no 1997. līdz 2017. ga-
dam strādāja Kuldīgas 2. vidusskolā 

Meklē īres dzīvokļus 
studentiem

Noslēgumam tuvojas pirmais mācību gads starptautiskās 
maģistra programmas “Pakalpojumu dizaina stratēģijas un 
inovācijas” pirmajiem sešiem studentiem no Latvijas, Taivānas 
un Somijas. Pandēmijas dēļ studijas šogad norisinājās pārsvarā 
attālināti, paredzot četras klātienes radošā darba nedēļas 
Kuldīgā.

Tā kā drīzumā noslēgsies studiju telpu pārbūve un iekārtošana Adatu 
fabrikā (Kalpaka ielā 4), jaunajā mācību gadā studijas notiks klātienē. Šī 
gada 15. augustā Kuldīgā sāks ierasties studenti, kuri studēs un dzīvos 
mūsu pilsētā. Lai atrastu viņiem mājvietu studiju laikā, Kuldīgas novada 
pašvaldība aicina pieteikties iedzīvotājus un uzņēmējus, kuri ir gatavi 
piedāvāt studentiem dzīvesvietas – īres dzīvokļus vai apartamentus Kul-
dīgā 2022./2023. studiju gadam. Lūdzam pieteikties, aizpildot veidlapu: 
https://ej.uz/anketa-dzivokli. Jau iepriekš pateicamies par atsaucību!

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Pašvaldība noslēdz jaunu ģenerālvienošanos
ar pedagogu arodbiedrību

LIZDA Kuldīgas organizācijas vadītāja Aiga Šēnberga un izglītības iestāžu pārstāvji 
kopā ar pašvaldības Izglītības nodaļas vadītāju Santu Duburi un pašvaldības 
izpilddirektori Ilzi Dambīti-Dambergu pēc ģenerālvienošanās parakstīšanas. 

Skrundas vidusskolu vadīs 
Agita Grāvere-Prenclava

par skolotāju un direktores vietnieci 
IT jautājumos. 

Pirmā  skola  Skrundā  dibināta 
1843. gadā. Vēlāk  tā  izveidojās par 
septiņgadīgo un  astoņgadīgo  skolu. 
1950.  gadā  skolā  izveidoja  pirmo 
vidusskolas  klasi,  bet  1968.  gadā 
uzbūvēja tagadējo skolas ēku. Aizvadī-
tajā mācību gadā Skrundas vidusskolā 
mācījās 362 skolēni, tostarp 30 bērni 
sešgadīgo obligātajā apmācībā. Skolā 

strādā 44 pedagogi un 25  tehniskie 
darbinieki. 

Pēdējo gadu laikā skolā veikti da-
žādi uzlabojumi: izremontēts vestibils, 
septiņas klases pirmajā stāvā un svaru 
zāle, ierīkota jauna ventilācijas sistēma, 
kas uzlabo gaisa kvalitāti aktu zālē un 
sporta zālē. Tāpat nojaukta katlu māja 
un labiekārtotas pirmsskolas telpas.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
LĀSMAS REIMANES foto

Kuldīgas novada 
Skrundas 
vidusskolu no 
5. jūlija vadīs 
Agita Grāvere-
Prenclava, 
kas līdz šim 
vadīja Vārmes 
pamatskolu.

Uzklausot iedzīvotāju 
vēlmes un vajadzības, 
Sermītē pērn un šogad 
izbūvēts ielu apgaismo-
jums. Kazdangas ielā 
izbūvēti 12 gaismekļi 
430 metru garā ielas 
posmā, bet Liepu ielā – 
7 gaismekļi 350 metru 
garā posmā.

Apgaismes ierīkošanu 
projektēja  SIA  “CVS”, 
bet  apgaismojumu  izbū-
vēja  SIA  “KCE”.  Paš-
valdība  apgaismojuma 
ierīkošanā  ieguldījusi 
23 000 EUR.

ANDRA NEILANDA, 
Laidu pagasta pārvaldes 

vadītāja, teksts un foto

Ukrainas bērniem un 
jauniešiem rīkos ekskursiju 

Par 1117 eiro, ko pavasara festivāla “Lido zivis Kuldīgā” solidaritātes akcijā Ukrainas atbalstam saziedoja pasā-
kuma apmeklētāji, Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs sarīkos ekskursiju Ukrainas bērniem un jauniešiem, 
kas dzīvo Kuldīgas novadā.  Uz šo brīdi Kuldīgas novadā dzīvo ap pusotrs simts Ukrainas civiliedzīvotāju, pārsvarā 
mammas ar bērniem.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Turpinājums no 1. lpp.

Mākslas skolas absolventu 
darbi – izstādē
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 

zinību vidusskolas direktores vietniece 
Ina Ozola stāsta, ka mākslas skolu šo-
gad absolvēs 19 audzēkņi. “Jaunajiem 
māksliniekiem no 11.  jūnija atvēlēts 
Kuldīgas mākslas nams savu radošo 
noslēguma darbu izstādīšanai. Skolē-
niem tika dota brīva izvēle, kādā tehni-
kā tos izstrādāt. Četri autori strādājuši 
grafikas  tehnikā, drosmīgi  izvēloties 
apgūt lielus formātus, kas grafikā nav 
tik  raksturīgi,  ticis  eksperimentēts 

ar materiālu izvēli un noformējumu. 
Gleznošanai pievērsušies divi autori, 
viens zīmējis Kuldīgas ainavas. Kāds 
audzēknis  eksperimentējis,  veidojot 
tērpa dizainu,  cits  zīmējis komiksu. 
Trīs autoru izpildījumā būs skatāmas 
arī  laikmetīgās mākslas  instalācijas 
un dažādi maketi.  Septiņi  audzēkņi 
eksperimentējuši  ar  dažādiem kera-
mikas materiāliem –  akmens masu, 
porcelānu un citiem, kā arī pētījuši un 
izdzīvojuši glazēšanas un apdedzinā-
šanas tehnoloģisko procesu. Tematiski 
jauniešu darbos tveramas personīgas 
un dziļi  emocionālas  tēmas,”  stāsta 
I. Ozola.

Skrundas mūzikas skolā 
jau piesakās jauni audzēkņi
Skrundas mūzikas skolā 29. maijā 

apliecības par profesionālās  ievirzes 
izglītību mūzikā saņēma trīs absolven-
tes – divas klavierspēlē un viena ģitār-
spēlē. Aizvadītais 2021./2022. mācību 
gads bijis neparastāks, jo ierobežojumu 
dēļ pirmo  reizi  rīkots Ziemassvētku 
videokoncerts  tiešsaistē. Mazinoties 
ierobežojumiem, otrais pusgads bijis 
aktīvāks – atsākta koncertēšana, au-
dzēkņi piedalījušies tādos online starp-
tautiskos konkursos kā “British Lion”, 
kur Karlīna Druvaskalna un Amēlija 
Strazdiņa ieguvušas 1. vietu, un starp-

tautiskajā mūzikas konkursā “Moscow 
Online 2021”, kurā K. Druvaskalna un 
A. Strazdiņa ieguvušas 2. vietu. 

2022. gada 30. un 31. maijā skolā 
norisinājās uzņemšana, un  jaunajam 
mācību gadam pieteikušies 10 audzēk-
ņi, tostarp trīs pieteikušies sagatavoša-
nās klasei. Ja ir vēlēšanās pievienoties 
mūzikas skolas audzēkņiem, aicinām 
sazināties ar skolu pa tālr. 633 31354 
vai 29642603.

Alsungas mūzikas un 
mākslas skolā – 14 absolventi
Alsungas mūzikas  un mākslas 

skolā šogad apliecības par profesio-

nālās  ievirzes  izglītību mūzikā  un 
mākslā saņēmuši 14 absolventi – pie-
ci mākslā, viens klavierspēlē, viens 
akordeona spēlē un pieci ģitārspēlē. 
Mācību gads pagājis mierīgā gaisot-
nē. Aprīlī aizvadīts ģitāristu koncerts, 
Ēdoles bērni piedalījušies konkursā 
Kuldīgā. 30. un 31. maijā norisinājās 
audzēkņu uzņemšana jaunajam mā-
cību  gadam,  pieteikušies  audzēkņi 
gan mākslas klasē, gan mūzikā. No 
1. septembra jaunu audzēkņu uzņem-
šana turpināsies.

ILZE GRĪNFELDE, 
KRISTĪNE DUĻBINSKA

Sācies skaistais izlaidumu laiks

Sermītē izbūvē ielu apgaismojumu

Laidu pagasta Sermītē divās ielās pēc iedzīvotāju 
ierosinājuma izbūvēts ielu apgaismojums.



2022. gada 9. jūnijā novada vēstis

4

Izlaidumi Kuldīgas novada izglītības iestādēs 2022. gadā
Iestāde Klase/grupa Datums Laiks Norises vieta
Kuldīgas novada sporta skola 9. klase 9. jūnijā 16.00 Kuldīgas vieglatlētikas manēžā
Kuldīgas novada sporta skola 12. klase 9. jūnijā 19.00 Kuldīgas vieglatlētikas manēžā
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 9.b klase 10. jūnijā 14.00 V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 9.a klase 10. jūnijā 16.00 V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 9.c klase 10. jūnijā 18.00 V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola 12. klase 11. jūnijā 15.00 Skolas pagalmā

Viduskurzemes pamatskola-attīstības 
centrs

21015811 un 21015911 
programmu 9. klases 14. jūnijā 13.00 Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā

Profesionālās izglītības 
programmas 14. jūnijā 15.00 Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā

Kuldīgas 2. vidusskola 9.a klase 15. jūnijā 11.00 Kuldīgas 2. vidusskolā
Kuldīgas 2. vidusskola 9.b, 9.n klase 15. jūnijā 12.00 Kuldīgas 2. vidusskolā
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola Mākslas skola 15. jūnijā 16.00 Kuldīgas Mākslas namā

Kuldīgas Centra vidusskola 9.b klase 16. jūnijā 15.00 Kuldīgas vieglatlētikas manēžā
Kuldīgas Centra vidusskola 9.a klase 16. jūnijā 17.00 Kuldīgas vieglatlētikas manēžā
Laidu pamatskola  9. klase  16. jūnijā  18.00 Laidu pamatskolas sporta zālē
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola 9. klase 17. jūnijā 17.00 Kuldīgas kultūras centrā

Vārmes pamatskola 9. klase  17. jūnijā 17.00 Vārmes pamatskolā
Ēdoles pamatskola 9. klase 17. jūnijā 18.00 Ēdoles kultūras namā
Nīkrāces pamatskola 9. klase 18. jūnijā 15.00 Nīkrāces pamatskolā
Skrundas vidusskola 9.a klase 18. jūnijā 13.00 Skrundas vidusskolas aktu zālē
Skrundas vidusskola 9.b klase 18. jūnijā 16.00 Skrundas vidusskolas aktu zālē

Turlavas pamatskola 9. klase 18. jūnijā 16.00 Turlavas pamatskolā vai kultūras namā (lietus 
gadījumā)

Alsungas pamatskola 9. klase 18. jūnijā 16.00  Alsungas kultūras namā

Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola 9. klase 18. jūnijā 16.00 Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolas svinību 
zālē vai skolas sētā

Kuldīgas Centra vidusskola 12.m klase 29. jūnijā 18.00 Kuldīgas kultūras centrā
Kuldīgas Centra vidusskola 12.v klase 29. jūnijā 16.00 Kuldīgas kultūras centrā

Kuldīgas 2. vidusskola 12.n – bez svinīgā 
pasākuma

30. jūnijā 
/1. jūlijā 

Kuldīgas 2. vidusskolā
(dokumentu izdošana)

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums

Automehāniķi, 
autodiagnostiķi 30. jūnijā 12.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums

Mēbeļu galdnieki, 
mēbeļu dizaina 
speciālisti

30. jūnijā 14.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums

Tūrisma pakalpojumu 
konsultanti, loģistikas 
darbinieki

30. jūnijā 16.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums

Pavāri, viesu 
uzņemšanas dienesta 
speciālisti

30. jūnijā 18.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola  12.a klase  1. jūlijā  16.00  V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola  12.b klase  1. jūlijā  18.00  V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā
Skrundas vidusskola 12. klase 2. jūlijā 16.00 Skrundas vidusskolas aktu zālē

2021./22. mācību gada reģiona un 
valsts olimpiāžu rezultāti

Vēstures valsts 28. olimpiāde 
Atzinība Laidu pamatskolas skolniecei Ni-
kolai Lauraitītei, skolotāja Olita Jermolova.
Krievu valodas valsts 52. olimpiāde
2. pakāpe Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolniecei Katrīnai Bžalavai, skolotāja Aina 
Stepēna. 3. pakāpe V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas skolniecei Karinai Kiričko, 
skolotāja Svetlana Djageļa. Atzinība V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas skolniekam 
Aleksejam Zabarinam, skolotāja Zanda 
Miķelsone.
Latvijas skolēnu 46. zinātniskās pētnie-
cības darbu reģionālā konference 
1. pakāpe Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolēniem Evitai Slaviņai, Mārcim Kristi-
anam Zītaram, Katrīnai Bžalavai, visiem 
skolotāja Inga Reimane, un Sanijai Klein-

bergai, skolotāja Aiga Bērziņa.
2. pakāpe Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolēniem Alisei Paškovskai, skolotāja Inga 
Reimane, Mārtiņam Skrickim, skolotāja 
Iveta Eglīte, un Esterei Luīzei Rožkalnai, 
skolotāja Aiga Bērziņa, kā arī V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas skolniecei Samantai 
Leismanei, skolotāja Agnese Kārkliņa.
3. pakāpe Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolniecei Elīzai Lurdesai Alksnei, skolo-
tāja Iveta Eglīte, un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas skolniecei Danielai Sējējai, 
skolotāja Inga Liepiņa. 
Latvijas skolēnu 46. zinātniskās pētnie-
cības darbu konferences valsts posms
1. pakāpe Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolniecei Katrīnai Bžalavai, skolotāja 
Inga Reimane. 2. pakāpe Kuldīgas Centra 

vidusskolas skolniecei Esterei Luīzei Rož-
kalnai, skolotāja Aiga Bērziņa. 3. pakāpe 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolniecei 
Samantai Leismanei, skolotāja Agnese 
Kārkliņa, un Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolniekam Mārcim Kristianam Zītaram, 
skolotāja Inga Reimane.
Latvijas atklātā svešvalodu olimpiāde 
angļu valodā 7. klasei
Atzinība Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolniekam Kārlim Eglem, skolotāja Ma-
rita Berķe, Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolniecei Amandai Bredovskai, skolotāja 
Monta Svilpe, un Skrundas vidusskolas 
skolniekam Robertam Vinteram, skolotāja 
Diāna Arājuma.

INGA FLUGRĀTE, 
Izglītības nodaļas speciāliste

Vēl var pieteikties skolēnu darbam vasarā
Kuldīgas novada domes deputāti 
lēmuši par izmaiņām kārtībā, kādā 
organizējami skolēnu nodarbi-
nātības pasākumi 2022. gada 
vasaras brīvlaikā Kuldīgas novadā. 
Nolemts, ka pašvaldības skolēnu 
nodarbinātības programmā varēs 
pieteikties arī jaunieši, kuri vēl nav 
16 gadus veci, bet kuriem 16 gadi 
paliks 2022. gadā. Kopumā šogad 
uzņēmēji piedāvā skolēniem 190 
darba vietas. 

Atkārtota skolēnu pieteikšanās uz 
vakantajām darba vietām pašvaldības 
skolēnu nodarbinātības programmā 

norisināsies no 6.  līdz 17.  jūnijam. 
Pieteikuma anketa atrodama pašval-
dības mājaslapā: kuldiga.lv. Aizpildītu 
anketu jauniešiem jāiesniedz Kuldīgas 
novada pašvaldībā  (Baznīcas  ielā 1, 
Kuldīgā) Administratīvās nodaļas spe-
ciālistei Baibai Mālniecei vai Kuldīgas 
novada pagastu pārvaldēs. 

Programmai var pieteikties sko-
lēni, kuri nodarbinātības pasākuma 
uzsākšanas gadā sasniedz 16 gadus 
vai ir 16, 17 vai 18 gadus veci, kuru 
dzīvesvieta  ir  deklarēta Kuldīgas 
novadā,  kuri mācās  vispārizglīto-
jošajās  vai  profesionālajās mācību 
iestādēs. Pasākumos iesaistītie  jau-

nieši  strādās  vienu mēnesi,  četras 
stundas dienā – kopumā 20 stundas 
nedēļā, saņemot atlīdzību no darba 
devēja  atbilstoši  valstī  noteiktajai 
minimālajai stundu tarifa likmei par 
faktiski nostrādātajām stundām. Sko-
lēniem atlīdzību izmaksā un VSAOI 
par  viņiem veic  darba  devējs,  bet 
skolēniem  izmaksātās  atlīdzības 
summu  un  50% no  izdarīto  darba 
devēja VSAOI summas pēc atskaišu 
iesniegšanas darba devējam kompen-
sē no Kuldīgas novada pašvaldības 
budžeta. Plašāk: kuldiga.lv.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. Nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto Kuldīgas novada 

Nīkrāces pamatskolas direktora amatu.
Prasības:
• atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem 

strādāt par pedagogu;
• atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām; 
• valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas 

Savienības oficiālās valodas prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; 
• par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadībā. 

Par izglītības vadības darbu tiek uzskatīts darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka 
amatā; cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, 
vadīšanu un kontroli (metodisko jomu vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivēta pieteikuma vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas). 

Atalgojums: 1110 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš: līdz 16. jūnija plkst. 17.00. 
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un 
informēšanas centrā (Kuldīgā, Baznīcas ielā 1) vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv. 
Informācija pa tālr. 63350076. Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt personas datu 
apstrādei.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. Nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto Kuldīgas novada
Skrundas mūzikas skolas direktora amatu.

Prasības:
• atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem 

strādāt par pedagogu;
• atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām; 
• valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas 

Savienības oficiālās valodas prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
• par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadībā. 

Par izglītības vadības darbu tiek uzskatīts darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka 
amatā; cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, 
vadīšanu un kontroli (metodisko jomu vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivēta pieteikuma vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Atalgojums: 1110 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš: līdz 16. jūnija plkst. 17.00. 
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un 
informēšanas centrā (Kuldīgā, Baznīcas ielā 1) vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv. 
Informācija pa tālr. 63350076. Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt personas datu 
apstrādei.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. Nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto Kuldīgas novada 

Vārmes pamatskolas direktora amatu.
Prasības:
• atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem 

strādāt par pedagogu;
• atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām; 
• valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas 

Savienības oficiālās valodas prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; 
• par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadībā. 

Par izglītības vadības darbu tiek uzskatīts darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka 
amatā; cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, 
vadīšanu un kontroli (metodisko jomu vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivēta pieteikuma vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas). 

Atalgojums: 1110 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš: līdz 22. jūnija plkst. 16.00. 
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un 
informēšanas centrā Baznīcas ielā 1 vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv. Informācija pa 
tālr. 63350076. Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt personas datu apstrādei.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (reģ. Nr. 90000035590) 
Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola (IZM reģ. Nr. 417690284) 

izsludina konkursu uz vakanto 
profesionālās ievirzes ģitāras spēles pedagoga amatu 

un profesionālās ievirzes sitaminstrumentu spēles pedagoga amatu.

Prasības pretendentiem: 
• izglītības atbilstība 11.09.2018 MK noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepiecieša-

mo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību” prasībām;

• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī.
Piedāvājam:
• darba līgumu uz nenoteiktu laiku pilnas slodzes darbam;
• amatalgu 860 EUR mēnesī par slodzi (pirms nodokļu nomaksas);
• veselības apdrošināšanu pēc viena nostrādāta gada.
 
Pieteikšanās termiņš: līdz 1. augustam (ieskaitot). Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt e-pastā muzi-
kask@kuldigasnovads.lv. Tālr. informācijai: 25631897.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka pieteikuma dokumentos norādītie 
personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; minētās personas datu apstrādes pārzinis 
ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads.



2022. gada 9. jūnijānovada vēstis

5

10. maijā Kurmāles pagasta 
pasākumu zālē notika sapulce, 
kurā iedzīvotāji tikās ar 
pašvaldības vadību un pagasta 
pārvaldes vadītāju Daci 
Gūtmani.

Pašvaldības  izpilddirektores 
vietniece Agnese  Buka  sapulcē 
skaidroja,  ka  lielākā  pagastu  rūpe 
ir ceļu sakārtošana. “Ceļu kvalitāte 
ar katru gadu kļūst labāka. Pēdējos 
divus gadus Valsts kasē esam ņēmuši 
aizņēmumu, lai sakārtotu Kuldīgas 
novada pagastu lauku ceļus. Plāno-
jam turpināt šo pieeju. Pēdējo gadu 
laikā novadā ir sakārtoti ceļi vairāk 
nekā 120 kilometru garumā,” sacīja 
A. Buka. Nozīmīga ir arī teritorijas 
sakārtošana,  lai  pagastos  būtu  labi 
gan  bērniem,  gan  pieaugušajiem. 
Pašvaldība plāno ieguldīt arī pašval-
dībai piederošajos dzīvokļos. 

D. Gūtmane  pastāstīja  par  pē-
dējos gados izdarīto: “Šie divi gadi 
bijuši  notikumiem bagāti. Vilgālē 
esam atjaunojuši  kāpnes  uz  ezeru, 

13. aprīļa vakarā uz sapulci 
bija pulcējušies Rendas pagasta 
ļaudis. Sapulces ievadā visus 
uzrunāja domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa, pastāstot par 
izaicinājumu pilnajiem 
aizvadītajiem diviem gadiem. 
Pandēmijai sekojusi karadarbība 
Ukrainā, tāpēc novadā jau 
uzņemti no kara paglābušies 
civiliedzīvotāji. Ja karš 
turpināsies, novadā būs jāuzņem 
vēl vairāk Ukrainas iedzīvotāju.

Pagasta pārvaldes vadītāja Kristī-
ne Kuzmina bija sagatavojusi atskatu 
uz aizvadītajos divos gados paveikto. 
Āpu un Cērpu ceļiem noņemts apau-
gums, divos centra ceļos – Kuldīgas 
un Mēmajā  ceļā  –  veikta  virsmas 
divkārtu apstrāde, bet Partijas ceļam 
atjaunots  asfalta  segums un  to  vēl 
turpinās  sakārtot. Vairākās  vietās 
nomainītas  caurtekas,  atjaunotas 
margas kāpnēm, kas ved uz Īvandes 
upītes  ūdenskritumiem,  un  trepes 
uz Abavas  ceļu. Tūrkalnu  kapiem 
sakārtotas  ieejas kāpnes, Avotnieku 
kapos – vārti, talkots Usmas baznīcas 
kapos.  Pārkrāsotas  rotaļu  ierīces, 
vienā  no  daudzdzīvokļu māju  pa-

21. maijā Pelču pagasta tautas 
namā notika sapulce, kur 
iedzīvotāji tikās ar pašvaldības 
vadību un Pelču pagasta 
pārvaldes vadītāja pienākumu 
izpildītāju Ritvaru Stepanovu. 

Novada  domes  priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts,  uzrunājot 
klātesošos,  sacīja:  “Šovakar gribē-
tos  vairāk  sadzirdēt  jūs,  uzklausīt 
jūsu  jautājumus  un  ieteikumus,  jo 
tas būs kā plāns, ceļa karte, kādus 
darbus plānot uz priekšu, kā veidot 
budžetu  un  ko  tajā  iekļaut.  Ir  no-
tikusi  reģionālā  reforma, mums  ir 
pienākusi  klāt  Skrundas  pilsēta  ar 
četriem pagastiem un Alsungas pa-
gasts. Esam sastādījuši budžetu, kas, 
jāsaka, nebija viegli, jo katrs novads 
bija strādājis pa savam. Visu salāgot 
tā, lai visiem būtu labi, ņemot vērā 
mūsu kārtību, bija izaicinājums. Bet 
centīsimies uz priekšu atrast svarī-

Kurmālē diskutē par ceļu remontdarbiem
tāpat  atjaunojām  zvanu  torni  Pau-
līnes kapos, atjaunots gājēju tiltiņš, 
atjaunota  brīvdabas  estrādē  siena 
un  kāpnes  pie  pagasta  pārvaldes 
ēkas. Sieviešu volejbola komandai 
un florbola komandai iegādāti jauni 
sporta  tērpi,  papildināti  tērpi  arī 
pagasta ansamblim, deju kolektīva 
“Rīva”  vīriem par  projekta  naudu 
iegādātas  vestes.  Priedainē  šogad 
tika  pabeigts  rotaļu  laukumiņš 
un  uzstādītas  laternas,  tur  plānots 
izvietot  arī  videonovērošanas  ka-
meras. Pamazām  tiek  sakārtoti  arī 
pagasta ceļi. Pēdējos gados iespēju 
robežās notika arī dažādi pasākumi.” 
Pārvaldes vadītāja aicināja iedzīvo-
tājus apmeklēt pagastā organizētos 
pasākumus. Šogad jau septīto reizi 
notiks “Peldam Vilgālē”. 

Iedzīvotāji  diskutēja  par  ceļu 
remontdarbiem,  īpaši  viņi  vēlas, 
lai  tiek  sakārtots  ceļš  no Aizpu-
tes  šosejas  uz Vilgāli,  tas  pieder 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. Tāpat 
sanākušie interesējās par ceļa apstrā-

di  ar  pretputes  vielu. D. Gūtmane 
aicināja iedzīvotājus, kuriem ir šādas 
problēmas, rakstīt iesniegumu VSIA 
“Latvijas Valsts  ceļi”.  Iedzīvotāji 

vēlas  papildu  autobusu  ceļā  no 
Kuldīgas  uz Vilgāli,  īpaši  ziemas 
periodā. Vilgāles iedzīvotāji labprāt 
redzētu  jaunu  rotaļu  laukumu  arī 

šajā  ciemā. Vēl  iedzīvotāji  vēlas, 
lai  tiek  sakārtota  autobusu  pietura 
Priedaines ciemā. 

LĀSMAS REIMANES teksts un foto

Kurmāles pagasta iedzīvotāji tiekas ar pašvaldības vadību, lai diskutētu par pagastā svarīgāko. 

Rendā grib mainīt ceļu nosaukumus

galmiem  ierīkots  rotaļu  laukums. 
Atjaunotas rampas skeitparkā un uz-
labots basketbola laukums. Iekārtota 
atpūtas vieta pie Abavas. Sakārtota arī 
autobusu pieturas vieta un  izbūvēts 
gājēju celiņš. Ar ES līdzfinansējumu 
sakārtots centra dīķis un teritorija ap 
to. Pilnveidots arī ielu apgaismojums. 
Tā  kā  ielu  apgaismošanai  izmanto 
LED  lampas,  tad  elektrības  rēķini 

ir  patīkami. Katros  svētkos pagasta 
pārvalde cenšas skaisti izrotāt pagasta 
centru. 

Izskanēja aicinājums sakārtot ceļa 
posmu pie doktorāta. Jautāts  tika arī 
par  to,  kāpēc  iztīrītajā  dīķī  vasarā 
nav bijis ūdens. Klātesošie diskutēja, 
ka  gruntsūdens  līmenis  esot  daudz 
zemāks nekā kādreiz, ūdens savulaik 
nācis no grants karjera, bet tagad tas 

nobloķēts. Domes  priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts skaidroja, ka 
risinājums ticis meklēts, bet bijis ļoti 
sarežģīts un dārgs. Dziļāk dīķi tīrīt nav 
varēts, jo tālāk ir grants un dolomīts. 
Iedzīvotājus uztrauca autoceļa  šķēr-
sošana centrā, lai nokļūtu uz autobusu 
pieturu, jo likvidēta drošības saliņa un 
arī gājēju pārejas nav. Pāreju neļauj 
veidot SIA “Latvijas Valsts ceļi”, kas, 

pētot gājēju plūsmu, secinājuši – ie-
rīkojot gājēju pāreju vietā, kur auto 
plūsma nav intensīva, situācija var kļūt 
vēl nedrošāka. Iespējams, ka situāciju 
varētu risināt ar stabiņiem, radaru vai 
kā citādi. Tika jautāts par jumtu, kas 
tek “Zītaros”, ko apsaimniekotājs ri-
sinās. Iedzīvotāji sūdzējās par regulāri 
plīstošu ūdensvadu, bet A. Roberts 
skaidroja, ka ūdensvada atjaunošanai 
nav iespējams saņemt ES fondu naudu 
un SIA “Kuldīgas ūdens” dara,  ko 
var.  I. Bērziņa  solīja  šo pārrunāt ar 
uzņēmuma vadību. Tika spriests arī 
par  ceļu greiderēšanas kvalitāti  un 
smiltīm, kas nāk dzīvokļos no bērnu 
rotaļu zonas pagalmā. Izskanēja iero-
sinājums nomainīt Partijas un Mēmā 
ceļa nosaukumu. I. Bērziņa noskaid-
roja, ka ceļi nav ietverti adresēs, tāpēc 
nosaukuma maiņas dēļ nebūs jāmaina 
īpašuma dokumenti un varētu  rīkot 
konkursu par  iespējamajiem nosau-
kumiem.

Kultūras  nama vadītāja  Sandra 
Gailuma pastāstīja  par  plānotajām 
norisēm un aicināja iedzīvotājus nākt 
ar  ierosinājumiem, ko gribētu darīt 
vai kur braukt.

KRISTĪNES DUĻBINSKAS
 teksts un foto

Rendas sapulcē iedzīvotāji interesējās par ūdensvada atjaunošanu un citiem jautājumiem. 

Pelčos spriež par ceļu un pils parka atjaunošanu

gākās  prioritātes,  lai  katram  sanāk 
labas lietas.”

Kultūras darbiniece Baiba Meži-
ņa informēja par plānotajiem pasā-
kumiem un aicināja iedzīvotājus tos 
aktīvi apmeklēt, kā arī informēja, ka 

Pelču senajā bibliotēkā būs ekspo-
zīcija,  un  aicināja  ikvienu  dalīties 
ar  atmiņām,  informāciju par Pelču 
vēsturi, pili, par skolas laikiem. 

Iedzīvotāji vēlas,  lai  tiktu noas-
faltēts ceļš uz Kuldīgu. A. Roberts 

skaidroja, ka  šis  jautājums  risināts 
ar Satiksmes ministriju, norādot, ka 
iedzīvotājiem šis ceļš ir ļoti svarīgs 
un  ir  tuvāks pilsētai, bet ministrija 
pašvaldībai  norādījusi,  ka  šobrīd 
tādas naudas valstij nav. Pašvaldība 

meklēja  risinājumu un papildināja 
ceļu  ar  šķembu maisījumu,  situā-
cija  uzlabojās,  un  šobrīd  izstrādā 
projektu  pašvaldībai  piederošajai 
ceļa  daļai,  lai  uzlietu  asfaltu  līdz 
iebrauktuvei “Kurzemītes” dārziņos.  

Kāda  iedzīvotāja  satraucās,  ka 
parkā  drīz  vairs  nebūšot  koku,  jo 
vējš visus nolauzis, un rosināja sa-
stādīt jaunus. B. Mežiņa atbildēja, ka 
ir vajadzīgs parka attīstības plāns un 
projekts, kas maksā naudu, jo stādī-
jumus veidot vēsturiskā parkā nav 
tik vienkārši, kā tas būtu citā terito-
rijā. Savukārt pašvaldības policijas 
priekšnieka vietniece  Ineta Meiere 
informēja iedzīvotājus, ka viņiem ir 
iespēja sazināties ar pašvaldības po-
liciju, zvanot vai izmantojot mobilo 
lietotni “WhatsApp”, kur katrs var 
ziņot par novērojumiem, nekārtībām 
un arī nolūzušiem kokiem. 

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Pelču pagasta iedzīvotāju sapulcē sprieda par 
dažādiem jautājumiem, tostarp ceļa sakārtošanu 

un vēsturiskā parka atjaunošanu pie pils.



6

2022. gada 9. jūnijā novada vēstis

Rudbāržnieki, meža 
īpašuma “Druvnieki” 
saimnieki Rūdolfs un Silvija 
Paegles ieguvuši apbalvojumu 
“Zelta čiekurs 2021” Latvijas 
Meža īpašnieku biedrības 
rīkotajā konkursā “Sakoptākais 
mežs”. Viņus bija devusies 
apsveikt arī Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa.

Silvijas kundze  stāsta, ka balvai 
viņus  pieteikusi meža  konsultante 
Sigita Vaivade. Viņai licies, ka esot 
jāparāda Rūdolfa  darbs.  “Bet  pa-
tiesībā,  kad mēs  sākām ar  šo  lietu 
nodarboties, nedarījām tāpēc, lai kāds 
to pamanītu vai mūs cildinātu, bet nu 
iznāca  tā, kā  iznāca –  labi  iznāca,” 
stāsta S. Paegle. Rūdolfs un Silvija 
nav dzimuši Rudbāržos, kā viņi paši 
saka – esot  ienācēji. Silvija  ir kaz-
dandzniece, bet Rūdolfs ir rīdzinieks. 
Viņi Rudbāržos dzīvo no pagājušā 
gadsimta deviņdesmitajiem gadiem. 
“Man nekad nebija  tāda doma sākt 

Kuldīgas novada domes 
26. maija sēdē deputāti 
vienprātīgi atbalstīja Matīsa 
Ciņķa iecelšanu Pelču pagasta 
pārvaldes vadītāja amatā. Viņš 
darbu sāks no 1. jūlija.

M. Ciņķis ir Pelču pagasta iedzī-
votājs. Viņš ir ieguvis profesionālo 
vidējo  izglītību  un  šobrīd  turpina 
izglītošanos,  studējot  tiesību  zināt-
nes Biznesa  vadības  koledžā. Līdz 
šim M. Ciņķis  strādājis  par  darbu 
vadītāju  sastatņu  un  automatizēto 
iekārtu uzstādīšanā, darbojoties da-

žāda mēroga būvniecības projektos 
un vadot apjomīgas cilvēku grupas. 
Līdzšinējais darbs ir bijis saistīts ar 
komandējumiem ārpus Latvijas, un 
M. Ciņķis vēlas atgriezties pastāvīgā 
darbā un dzīves ritmā Latvijā kopā 
ar ģimeni.

Kopumā Kuldīgas  novada  paš-
valdības  izsludinātajā  konkursā  uz 
vakanto  Pelču  pagasta  pārvaldes 
vadītāja  amatu bija pieteikušies  trīs 
pretendenti. Konkursa komisija atzina 
M. Ciņķi par piemērotāko kandidātu.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīgas novada domes 
deputāti 26. maija sēdē nolēma 
piešķirt Kuldīgas Sv. Annas 
evaņģēliski luteriskās baznīcas 
draudzei gandrīz 24 tūkstošus 
eiro baznīcas zvanu torņa 
atjaunošanai.

Kuldīgas Sv. Annas baznīca celta 
1904. gadā kā latviešu dievnams par 
latviešu saziedoto naudu un pilnvei-
dota ar Kārļa Ulmaņa personīgu zie-
dojumu un Latvijas valsts atbalstu. 
Otrā pasaules kara  laikā Sv. Annas 
baznīcas draudzes  izsludinātā  kon-
kursa rezultātā  tapa Andreja Eglīša 
un Lūcijas Garūtas kantāte “Dievs, 
Tava  zeme  deg!” Trešās Atmodas 
laikā nozīmīga bija Annas draudzes 
mācītāja Modra Plātes drosmīgā un 
stigrā  rīcība  demokrātijas,  garīgās 
brīvības  un  valstiskuma  atgūša-
nā.  Šobrīd Annas  draudze  kopā  ar 
mācītāju Mārtiņu Burki-Burkevicu 

iesaistījusies  ziedojumu  vākšanā 
un nogādāšanā Ukrainā, tā atbalstot 
ukraiņu cīņu par neatkarību.

Kuldīgas Sv. Annas baznīca atro-
das valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa  “Kuldīgas pilsētas  vēs-
turiskais centrs”  teritorijā un valsts 
nozīmes  arheoloģijas  pieminekļa 
“Kuldīgas  senpilsēta”  aizsardzības 
zonā. Baznīcas torņa jumta segums 
ir  kritiskā  stāvoklī,  un  draudze  ir 
pielikusi daudz pūļu,  lai piesaistītu 
līdzekļus  baznīcas  torņa glābšanai. 
Pērn un šogad draudze no Nacionālās 
kultūras mantojuma pārvaldes sakrā-
lā mantojuma  saglabāšanas  prog-
rammā  jumta  seguma  atjaunošanai 
piesaistījusi  kopumā 234  tūkstošus 
eiro. Par šogad piešķirtajiem līdzek-
ļiem  draudze  iecerējusi  restaurēt 
divus sānu torņus 28 metru augstu-
mā. Veiktajā  iepirkuma  procedūrā 
piedāvājums  ar  zemāko  cenu  par 
gandrīz 24 tūkstošiem eiro pārsniedz 

draudzei pieejamos līdzekļus. 
Pašvaldība  ar Kuldīgas Sv. An-

nas  evaņģēliski  luteriskās baznīcas 
draudzi noslēgusi sadarbības līgumu 
par pašvaldības līdzfinansējumu baz-
nīcas  torņu  atjaunošanai,  paredzot, 
ka  draudze  apņemas  tuvākos  trīs 
gadus bez maksas atvēlēt Sv. Annas 
baznīcas  telpas Kuldīgas  novada 
pašvaldībai  7  –  10 nozīmīgu pasā-
kumu un koncertu sarīkošanai gadā. 
Tas pašvaldībai  ir svarīgi,  jo šogad 
plānots  sākt  apjomīgu  Kuldīgas 
kultūras centra pārbūvi,  tāpēc būv-
darbu laikā Kuldīgas kultūras centra 
lielā  zāle  ar  400  skatītāju  vietām 
nebūs pieejama vietējai sabiedrībai. 
Sv. Annas baznīcā ir 400 sēdvietas, 
laba akustika, ierīkota centrālapkure 
un  sanitārie mezgli. Sakārtotā vide 
ap  baznīcu  ar  brīvdabas  koncerta 
iespējām un  tuvumā pieejamie  au-
tomašīnu  stāvlaukumi  atļauj  rīkot 
baznīcā koncertus, valsts svētku un 

Padures veselības punkts no septembra – pagasta pārvaldes ēkā
Padures veselības punkts no 
septembra darbosies pagasta 
pārvaldes ēkā “Arājos”, Padures 
pagastā – tā 26. maija Kuldīgas 
novada domes sēdē lēma 
deputāti.

Līdz šim veselības punkts atradās 
vienā no dzīvokļiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamajā mājā  “Liepas”.  Šajās 
telpās  nav  iespējams  nodrošināt 
vides pieejamību cilvēkiem ar kus-
tību  traucējumiem, par ko saņemta 
vēstule no Veselības inspekcijas. Lai 

telpas atbilstoši pielāgotu, vajadzīgi 
lieli finanšu ieguldījumi. Lietderīgāk 
ir veselības punktu pārcelt uz Padu-
res pagasta pārvaldes telpām, jo tur 
telpas varēs pielāgot ar minimāliem 
ieguldījumiem.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Kuldīgā, Stendes ielā, vecā ķieģeļu tilta galā pie stāvlaukuma izbū-
vēta jauna gājēju pāreja ar ātrumu ierobežojošo valni. Tā tapusi gājēju 
drošībai, reizē   steidzīgajiem autovadītājiem atgādinot, ka jāsamazina 
braukšanas ātrums, jo atļautais ātrums tilta šķērsošanai ir 30 km/h.  Darbus 
veica SIA “Saldus ceļinieks”.

VELGA SILIŅA, vecākā projektu vadītāja
LĀSMAS REIMANES foto

“Zelta čiekurs” – rudbāržniekiem 
Rūdolfam un Silvijai Paeglēm

kādas lielas lietas, bet Rūdolfam bija 
sapnis par lauku māju un zemi. Tad 
mēs noskatījām mūsu pleķīti,” stāsta 
saimniece. 

Kopā  Paegles  apsaimnieko 

6,5 hektārus, 17 gadu laikā iestādīti 
17 000 koku stādi. “Mēs stādām egles 
un bērzus. Mums  ir daudz palīgu – 
zaķi, stirnas, cūkas, kas rok un apgriež 
visu. Kādreiz tādas problēmas nebi-

ja,”  stāsta  “Druvnieku”  saimnieks, 
turpinot: “Nav nekas viegli, darbu ir 
ļoti daudz, sevišķi šogad. Stādu au-
dzētavās trūkst, stādījumi ir maziņi. 
Mēs  tos  pārskolojam un  iestādām 
dārzā, kur neviens viņus neapdraud, 
un  tad,  kad paaugušies,  pārstādām 
plantācijā. Paši mēs nestādām, neva-
ram to izdarīt, ņemam cilvēkus, kas 
ar to nodarbojas. Cilvēki man dažkārt 
jautā, kas mani šajā visā vilina? Un 
es viņiem atbildu, ka katrā eglītē un 
bērzā, ko stādu, ir dzīva dvēsele, kam 
nedrīkst darīt pāri.”  

“Dzīvē tikai vienreiz tā ir, vairāk 
tā nekad nebūs, un visiem arī tā nav, 
kaut gan mežus kopj daudzi cilvēki, 
kopj  un  pat  vēl  daudz  labāk  nekā 
mēs,”  saka Silvijas  kundze.  “Mēs 
strādājam saskaņā ar dabu,” piebilst 
Rūdolfa kungs. 

“Vienmēr saku, ka čiekurs  ir  tik 
smags, cik tas darbs ir smags. Sāku-
mā mums tas tīrelis nepiederēja. Mēs 
to izpirkām. Mums nebija sertifikātu, 
mums nebija  naudas,  nebija  nekā. 
Mēs visu naudu bijām iztērējuši tajā 

pleķītī ap māju. Pieņēmām lēmumu, 
ka es braukšu peļņā uz Angliju. Aiz-
braucu 2005. gadā uz desmit gadiem. 
Tur nebija slikti, bet viegli arī nebija. 
Tas man ir pārāk emocionāli,” stāsta 
Silvijas kundze, stāstījumam nedaudz 
apraujoties,  jo  acīs  sariešas  asaras. 
“Rūdolfs palika viens ar dēlu Kārli, 
kuram tajā  laikā bija vien 14 gadu. 
Palika lopi, dēls gāja skolā, bet labi, 
ka viņš bija tik apzinīgs, jo varēja būt 
visādi. Braukāju prom, atpakaļ, atkal 
prom. Cik  sapelnīju,  tik  atvedu un 
ieguldīju, banka neko nedeva. Tā to-
reiz bija. Nu, ko tu trakam padarīsi?”

“Zelta  čiekurs”  ir  gadskārtēja 
meža nozares augstākā atzinība par 
nozīmīgiem sasniegumiem un iegul-
dījumu nozares labā. Balva dibināta, 
lai  apzinātu Latvijas  labākos meža 
darbiniekus  un  pateiktos  viņiem 
par  paveikto,  kā  arī  iepazīstinātu 
sabiedrību  ar  Latvijas  labākajiem 
mežsaimniekiem. Balva tika pasnieg-
ta astoņpadsmito reizi.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa viesojās pie Silvijas un Rūdolfa 
Paeglēm, lai sveiktu ģimeni ar iegūto augsto apbalvojumu “Zelta čiekurs 2021” 
konkursā “Sakoptākais mežs”.

Atbalsta Kuldīgas Sv. Annas baznīcas 
zvanu torņa atjaunošanu

citus  vietējai  kopienai  nozīmīgus 
svinīgus pasākumus.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīgas Sv. Annas baznīcas draudzes priekšnieks Aivars Leismanis (no kreisās) 
un Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, klātesot domes Sociālo, 
izglītības un kultūras lietu komisijas priekšsēdētājai, Annas draudzes loceklei Baibai 
Mikālai un mācītājam Mārtiņam Burkem-Burkevicam, paraksta līgumu par pašvaldības 
atbalstu baznīcas torņa jumta atjaunošanai. 

No 1. jūlija Pelču pagasta pārvaldi vadīs 
pagasta iedzīvotājs Matīss Ciņķis.

Pelču pagasta pārvaldi vadīs Matīss CiņķisTapusi jauna gājēju pāreja



7

2022. gada 9. jūnijānovada vēstis

25. maijā Īvandes muižā 
notika Īvandes pagasta iedzīvo-
tāju sapulce. Uz jautājumiem 
atbildēja Kuldīgas novada domes 
vadība un pagasta pārvaldes 
vadītāja Anda Upleja.

Domes  priekšsēdētājas  viet-
nieks Artis Roberts  iedzīvotājiem 
pastāstīja  par  novada  aktualitātēm 
un  izaicinājumiem  saistībā  ar  karu 
Ukrainā.  Savukārt  izpildirektores 
vietniece Agnese Buka  sacīja,  ka 
arī šogad  liels uzsvars  tiek  likts uz 
ceļu  sakārtošanu.  Īvandes  pagastā 
iedzīvotājiem svarīga ir muiža, kuru 
jau nepilnus trīs gadus apsaimnieko 
cēsinieki Kristiāna un Renārs Sproģi. 
“Apsaimniekotājs ir iecerējis muižā 
izveidot mazu dzērienu  ražotni. Te 
varētu notikt arī dzērienu degustāci-
jas. Apsaimniekotājs plāno turpināt 
arī  pagājušajā  gadā  iesākto,  varēs 
apskatīt  dzīvniekus  un  putnus. Arī 
pašvaldība turpina rūpēties par mui-

20. aprīlī uz iedzīvotāji sapulci 
tautas namā “Sencis” bija 
pulcējušies Kabiles pagasta 
ļaudis, lai tiktos ar novada 
pašvaldības vadību un pagasta 
pārvaldes vadītāju Elīnu Osi. 

Domes priekšsēdētāja Inga Bēr-
ziņa  pastāstīja  par  pārmaiņām pēc 
administratīvi teritoriālās reformas, 
kas  liek  visiem  strādāt  pa  jaunam. 
Savukārt pašvaldības izpilddirektore 
Agnese Buka sacīja, ka visi pagasti 
strādā ļoti draudzīgi un uzstāda ko-
pīgus mērķus. Galvenais jautājums 
dienaskārtībā ir ceļu sakārtošana.

E. Ose pastāstīja, ka pēdējo divu 
gadu laikā iegādāts jauns mikroau-
tobuss,  ko  izmanto  skolēnu pārva-
dāšanai.  Piena  ielā  veikta  virsmas 
dubultā  apstrāde,  tāpēc  vairs  nav 
putekļu. Uzlabots  rotaļu  laukums, 
nepieciešams vēl  izveidot  apstādī-
jumus. Meža dienās atjaunota aleja, 
kas ved uz skolu. Sākta cīņa ar lat-
vāņiem grantsbedrēs, kas izpletušies 
plašā  teritorijā.  Līdzekļi  ieguldīti 
autoceļu  sakārtošanā  un  ikdienas 
uzturēšanā. “Darām tik, cik ir mūsu 
iespējās,  lai  uzlabotu dzīves  vidi,” 
sacīja E. Ose. Šogad iecerēts izveidot 

autobusu pieturu centrā, projekts jau 
izstrādāts un apstiprināts. No repre-
sēto savienības saņemts finansējums 
represēto  piemiņas  vietas  atjauno-
šanai. Labiekārtojumi nepieciešami 
estrādei,  pagasts  startēja  konkursā 
par LEADER līdzfinansējumu, taču 
naudu tam diemžēl nepiešķīra. Dar-
binieki  ir  apņēmīgi  ar  šo  projektu 
startēt  nākamajā  kārtā.  Sāpīgi,  ka 
slēgta pasta nodaļa, bet visus pakal-
pojumus var saņemt pie pastniecītes, 
kura  aicināja  iedzīvotājus  sakārtot 
savas pastkastītes un uzlikt uz  tām 
māju nosaukumus un dzīvokļu nu-
murus,  lai  aizvietotāji,  kas  ierodas 
no Kuldīgas pastnieces atvaļinājuma 
laikā, varētu atrast vajadzīgo adre-
sātu. Pastniece arī savāc nosūtāmās 
vēstules – atliek vien piezvanīt. 

Kultūras darbiniece Anda Ķieģele 
pastāstīja, ka pandēmija likusi domāt 
citādāk. Pagastā saglabājušies deju 
kolektīvi,  otrdienās  notiek  zumbas 
nodarbības. Viņa sacīja, ka priecājas 
par katru, kas atnāk uz pasākumiem.

Jautāts tika par brīvprātīgo uguns-
dzēsēju  posteņa  atjaunošanu  un 
policijas  klātbūtni  –  pašvaldības 
policija uz izsaukumiem esot atsau-
cīga,  bet  valsts  policijas  klātbūtne 

2. maijā Raņķu kultūras namā 
notika sapulce, kurā pagasta 
iedzīvotāji tikās ar pašvaldības 
vadību un Ranķu pagasta 
pārvaldes vadītāju Ritvaru 
Stepanovu. 

Iesākot sapulci, domes priekšsē-
dētājas vietniece Nellija Kleinberga 
uzrunāja klātesošos, sakot: “Šovakar 
gribētos,  lai saruna ir konstruktīva, 
lai  ir  jautājumi un atbildes un mēs 
varam  noskaidrot  to,  kas  nav  no-
skaidrots līdz šim. Tāpēc izjautājam 
visu,  ko  varam.”  Izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka  informēja, 
ka regulāri notiek tikšanās ar pagastu 
pārvaldniekiem. “Runājam par darbu 
un apmaināmies pieredzē. Visus vie-
no viena liela un būtiska lieta – ceļi. 

Sākumā  sakārtosim papīru  darbus, 
un  ar  nākamo  gadu  katrā  pagastā 
salabosim un atjaunosim vienu līdz 
trīs kilometrus ceļa. Vēl tiks strādāts 
pie  nelieliem pašvaldības  dzīvokļu 
remontiem.” 

R. Stepanovs pastāstīja par dar-
biem, kas beidzamajos gados pagastā 
ir veikti. Tas ir kāpņu telpu remonts 
daudzdzīvokļu mājā. Ar  pagasta 
atbalstu un iedzīvotāju iniciatīvu ir 
tapis tiltiņš uz “Sudmalnieku birzi”. 
Pagasta mājā veikts gaiteņu un grīdu 
remonts, nosiltināti jumta bēniņi. At-
jaunots bērnu laukumiņš un izbūvēts 
stāvlaukums.

Kādai  iedzīvotājai  aktuāls  bija 
jautājums,  vai  senioriem  būs  pie-
ejams  apmaksāts  autobuss  kādai 
ekskursijai, uz ko A. Buka atbildēja, 

ka  tas  ir  iespējams,  tikai  pašiem 
jāsaorganizējas. Vēl  iedzīvotājus 
satrauc,  ka  uz  Skrundu  reti  kursē 
autobuss,  bet  sestdienās  vispār 
nekursē. N. Kleinberga,  sazinoties 
ar  Kurzemes  plānošanas  reģiona 
Sabiedriskā  transporta  nodaļas  va-
dītāju Vairu Brūderi,  noskaidroja, 
ka maršrutā  nav  regulāru  braucēju 
un tas nav rentabls.

A. Buka  informēja  iedzīvotājus, 
ka viņiem ir iespēja sazināties ar paš-
valdības policiju, zvanot vai izman-
tojot mobilo  lietotni  “WhatsApp”, 
kur  katrs  var  ziņot  par  novēroju-
miem, nekārtībām un pat nolūzušiem 
kokiem. 

ILZES GRĪNFELDES
 teksts un foto

Īvandē uztrauc ceļu kvalitāte

žu,” skaidroja A. Buka. 
A. Upleja  pastāstīja  par  šobrīd 

aktuālo. Pagastā strādā trīs sociālie 
darbinieki  – Līna Speciusa-Ander-
sone, Dace Gulbe  un  Inese  Šķēle. 
Samazinājies  pagaidu  algoto  dar-
binieku  skaits  –  ja kādreiz pagastā 
nodarbināja ap 10 cilvēku, tad tagad 

ir viens šāds darbinieks,  tāpēc pār-
valdes vadītāja aicina iedzīvotājiem 
būt saprotošiem, ja nebūs uzreiz sa-
grābtas lapas vai sakopti kapi. Pēdējā 
gada laikā Apuzes un Zvinguļu kapos 
uzstādi  zvanu  torņi. Vēl  izveidota 
pastaigu taka gar Dzirnavu dīķi. 

Lielākā  daļa  iedzīvotāju  jautā-

jumu  bija  par  pagastā  esošajiem 
ceļiem. Pārvaldes vadītāja skaidroja, 
ka pēdējos gados sakārtoti vairākus 
kilometrus  gari  ceļa  posmi.  Ceļu 
sakārtošana  turpināsies  arī  šogad. 
Cilvēki, kuri dzīvo gar pašvaldības 
grants seguma ceļiem, pagasta pār-
valdē var saņemt pretputes materiālu. 

Iedzīvotājiem bija jautājumi arī par 
īpašumu apsaimniekošanu, latvāņu 
apkarošanu, muižas nākotni,  inter-
netu un pabalstiem. 

“Pēc  pandēmijas  jūtams,  ka 
pagastā  atgriezusies  dzīvība,  tāpēc 
aktīvi meklējam kultūras darbinieku. 
Labprāt  organizētu  pasākumus  arī 
senioriem, priecātos, ja seniori nāktu 
pie mums un izteiktu savas vēlmes, 
priekšlikumus. Tāpat  vēlētos,  lai 
jaunieši  izsaka  savas  idejas  – mēs 
noteikti atbalstītu. Mēs esam gatavi 
organizēt  dažādus  pasākumus,  bet 
iniciatīvai vajadzētu nākt no iedzīvo-
tājiem, jo pēdējos gados pasākumi ir 
ļoti maz apmeklēti,” teica A. Upleja. 

Viņa arī atklāja, ka tiek izstrādāts 
pagasta  ģerbonis:  “Mākslinieks 
ir  tuvu  noslēgumam,  un  ģerboņa 
varianti drīzumā tiks nodoti sabied-
riskajai apspriešanai. Tajā būs attē-
lota  Īvandes muižas  parkā  augošā 
baltegle.”

LĀSMAS REIMANES teksts un foto

Iedzīvotāju sapulcē Īvandes pagastā dikskutēja par ceļu remontdarbiem, muižas nākotni un citiem jautājumiem. 

Kabilē spriež par aktuālajiem jautājumiem

esot maz jūtama. I. Bērziņa atbildēja, 
ka jauna ugunsdzēsēju mašīna ir ļoti 
dārga, bet varētu aprunāties ar Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 
par  iespēju saņemt kādu norakstītu 
mašīnu. Pašvaldības policija arvien 
paplašina novērošanas  kameru  tīk-

lu,  ikdienā  strādā  divas  ekipāžas. 
Tika  diskutēts  par  iespējām  stāties 
zemessardzē un noorganizēt pagastā 
zemessargu  rīkotas  apmācības  par 
rīcību  ārkārtas  situācijā.  Seniori 
sūkstījās, ka ir grūtības ar sīkiem re-
montiem vai gāzes balona uznešanu 

līdz dzīvoklim – vecie cilvēki vieni 
netiekot  galā. Vēl  sprieda  par  tuk-
šiem dzīvokļiem un to, kam jāmaksā 
par iebraucamo ceļu sakārtošanu. 

KRISTĪNES DUĻBINSKAS 
teksts un foto

Kabiles pagasta iedzīvotāji izmantoja iespēju pajautāt pašvaldības un pagasta vadībai sev interesējošos jautājumus un uzklausīja 
stāstījumu par pēdējos gados pagastā paveikto.

Raņķos interesējas par sabiedrisko transportu

Raņķu pagasta iedzīvotāji sapulcē izmantoja iespēju ar pašvaldības un pagasta vadību apspriest aktuālos jautājumus. 



2022. gada 9. jūnijā novada vēstis

8

27. maijā Kuldīgas peldvietā 
Mārtiņsalā jau trīspadsmito 
gadu pēc kārtas pacelts Zilais 
karogs. No 23. maija katru dienu 
no 10.00 līdz 22.00 Mārtiņsalas 
peldvietā strādā glābējs, kurš 
rūpējas par iedzīvotāju drošību. 
Glābēju darbu, kā ierasts, 
pārrauga Kuldīgas novada 
pašvaldības policija.

Pasākumā Kuldīgas  novada  do-
mes  priekšsēdētāja  Inga  Bērziņa 
sacīja:  “Mums  ir  liels  lepnums,  ka 
trīspadsmito  reizi  pacelts  Zilais 

karogs.  Šajā  pludmalē  peldsezona 
patiesībā ilgst visu gadu. Prieks par 
pludmali, prieks, ka esat šeit, novēlu 
karstu un saulainu vasaru, lai sanāk 
apmeklēt pludmali, peldēt un vese-
līgi dzīvot!”

Kuldīgas  novada  pašvaldības 
policijas priekšnieks Kaspars Šabāns 
teica: “Varam lepoties ar Zilo karogu. 
Lai  to  iegūtu,  ir  jāizpilda  noteikti 
kritēriji, un viens no tiem ir drošība. 
Pie mums strādā glābēji, uz kuriem 
varam paļauties. Protams, arī pašiem 
jārūpējas par savu drošību. Novēlu 
siltu un, galvenais, drošu vasaru!”

Vides  izglītības  fonda  pārstāvis 
Jānis Ulme  uzsvēra:  “Ziema  bija 
gara, ir prieks redzēt pavasari, prieks 
redzēt tik daudz cilvēku. Mēs protam 
novērtēt  un  rūpēties  par  vidi,  kas 
mums ir apkārt. Paldies pašvaldībai 
par ieguldīto darbu, jo Zilais karogs 
trīspadsmito  gadu  ir  ļoti  nopietns 
sasniegums,  un  joprojām Kuldīga 
lepojas ar vienīgo upes peldvietu, kas 
atbilst šim statusam Latvijā.”

Pasākumā piedalījās arī Kuldīgas 
“roņi”,  kas  devās  peldēt.  Skatītāji 
varēja vērot dejotāju priekšnesumu, 
skatīties volejbola spēli, kurā pieda-

lījās  arī Ukrainas  volejbolistu  ko-
manda, un uzzināt, kā pareizi izglābt 
cilvēku no ūdens –  to  demonstrēja 
glābēji. 

Lai iegūtu Zilā karoga pludmales 
statusu, peldvietai kopumā jāatbilst 
33  kritērijiem,  kas  saistīti  ar  vides 
izglītību un informāciju, ūdens kva-
litāti,  apsaimniekošanu un  servisu, 
kā  arī  drošību. Zilā  karoga  statusa 
piešķiršana peldvietai notiek  starp-
tautiskā līmenī.

LĀSMAS REIMANES 
teksts un foto

15. maijā Estrādes parkā 
Kuldīgā notika svinīgā asfalta 
kalniņu velotrases un skeitparka 
atklāšana, uz ko apmeklētāji – 
gan lieli, gan mazi – bija 
ieradušies kuplā skaitā.  

Pirms svinīgās lentas pārgriešanas 
klātesošos uzrunāja Kuldīgas attīstī-
bas aģentūras projektu vadītāja Ance 
Reķe, sakot: “Man ir ļoti liels prieks 
šodien  šeit  būt  un  atklāt  velotrasi, 
ko tik ļoti gaidījām. Svarīgākais uz-
stādījums, ko mēs gribam, lai bērni 
ir aktīvi un jauniešiem ir vietas, kur 
būt, aktīvi darboties un nebūtu jāsēž 
istabā telefonos.”

Savukārt Kuldīgas  novada  do-
mes  priekšsēdētāja  Inga Bērziņa, 

uzrunājot  klātesošos,  vaicāja,  vai 
jauniešiem patīk  šī  trase,  un  saņē-
ma  apstiprinošu  atbildi. Un  arī  uz 
jautājumu,  vai  viņi  nāks  arī  tad, 
kad  lietus  līs,  jaunieši  atbildēja  ar 
skaļu un vienbalsīgu “jā”.  “Man  ir 
gandarījums,  ka mums kopīgi  viss 
ir izdevies. Paldies projektu vadītā-
jiem, būvniekiem, projektētājiem un 
visiem iesaistītajiem, kuri pielikuši 
savu roku, lai pumpu trase Kuldīgā 
būtu.  Pašvaldībai  vajadzību  ir  ļoti, 
ļoti daudz, un vienmēr ir jāizšķiras, 
kur  finansējumu  ielikt  vispirms. 
Šodien, paskatoties uz rezultātu un 
daudzajiem  braukt  gribētājiem,  ir 
pilnīgi skaidrs, ka šī ir bijusi pareizā 
izvēle. Novada bērni un  jaunieši  ir 

mūsu  prioritāte,  un  šis  ir  liels  ie-
guvums mums,  sabiedrībai,  kopā,” 
sacīja pašvaldības vadītāja. 

Gan  velotrasē,  gan  skeitparkā 
būvdarbus un autoruzraudzību veica 
SIA  “City  playgrounds”.  Savukārt 
būvuzraudzību nodrošināja SIA “Bū-
ves  un  būvsistēmas”.  Būvdarbu 
termiņš bija  pieci mēneši. Kopējās 
izmaksas  bez  PVN  sastādīja  gan-
drīz  126  tūkstošus  eiro  velotrases 
būvniecībai  un  135  tūkstošus  eiro 
skeitparka būvniecībai.

Pēc  svinīgās  atklāšanas gan ve-
lotrasē, gan skeitparkā bija skatāmi 
paraugdemonstrējumi.

ILZES GRĪNFELDES
 teksts un foto

Paceļ Zilo karogu un atklāj peldsezonu

Mārtiņsalas pludmalē Zilais karogs pacelts trīspadsmito reizi. Tā joprojām ir vienīgā Zilā karoga peldvieta pie upes Latvijā.

Svinīgi atklāj velotrasi un skeitparku

Bērni un jaunieši ar prieku iemēģināja jauno asfalta kalniņu velotrasi. Nu Kuldīgā ir 
vēl viena vieta aktīvai atpūtai.

1. jūnijā Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietniece Nellija 
Kleinberga piedalījās militārā 
poligona “Mežaine” pārbūvētā 
mācību kompleksa svinīgajā 
atklāšanā.

Zemessardzes  4. Kurzemes bri-
gādes mācību kompleksa pārbūves 
II kārta tika uzsākta aizvadītā gada 
aprīlī, šajā laikā pielāgojot to mācību 
norisei. Tajā  zināšanas  vienlaikus 
varēs apgūt līdz 120 zemessargiem. 
Kopumā  šeit  var  uzņemt  līdz  pat 

150  karavīriem  un  zemessargiem. 
Jaunā  infrastruktūra  ietver mācību 
klases, guļamvietas, darba kabinetus, 
ēdināšanas bloku, moderni aprīkotas 
noliktavas, dažāda pielietojuma sa-
nitāros mezglus un medicīnas bloku. 
Tagad mācību komplekss ir atbilstoši 
sagatavots, lai tajā varētu organizēt 
arī valsts aizsardzības mācības no-
darbības.

N. Kleinberga, sveicot Zemessar-
dzes 4. Kurzemes brigādes koman-
dieri pulkvedi Andri Riekstu, sacīja: 
“Šodien  es  nāku Kuldīgas  novada 

Atklāj pārbūvēto mācību 
kompleksu militārajā 
poligonā “Mežaine”

Domes priekšsēdētājas vietniece Nellija Kleinberga kopā ar Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes komandieri pulkvedi Andri Riekstu iepazinās ar militārā 
poligona “Mežaine” pārbūvēto mācību kompleksu.

Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības un rūpnie-
cības kamera (LTRK) sadarbībā ar Biznesa augstskolu “Turība”, Junior 
Achievement  Latvia  un  sabiedriskās  domas  pētījuma  centru  SKDS 
25. maijā pasniedza uzņēmumiem draudzīgākās pašvaldības balvas kate-
gorijās “Uzņēmumiem draudzīgākā valstspilsēta 2022” un “Uzņēmumiem 
draudzīgākais novads 2022”. Kategorijā “Uzņēmumiem draudzīgākais 
novads 2022” Kuldīgas novads ar Tukuma novadu dalīja 2. un 3. vietu. 
1. vietu šajā kategorijā ieguva Bauskas novads.

Pretendentus vērtēja pēc dažādiem kritērijiem – pašvaldības atbildes uz 
uzņēmēja interesi attīstīt biznesu konkrētajā reģionā, pašvaldības atbalsta 
izglītības iestādēm uzņēmējdarbības programmu īstenošanā un skolēnu 
mācību uzņēmumu organizēšanā, pašvaldības pašvērtējuma, uzņēmēju 
vērtējuma un reģistrēto uzņēmumu daudzuma konkrētajā pašvaldībā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, DACES ŠĒLES arhīva foto

Kuldīgas novads – 
uzņēmējiem 

draudzīgs
domes  vārdā  sveicināt  šīs  vietas 
saimnieku. Skrunda visos vēstures 
laikos  ir  bijusi  Latvijas  vēstures 
krustpunkts  –  vai  tās  bija Latvijas 
pirmās brīvības cīņas, vai tie bija pa-
domju laiki, kad šeit izvērtās padom-
ju armija, vai tie bija mūsu atmodas 
laiki, kad šeit notika pirmās demons-
trācijas, lai paustu savus uzskatus un 
cīņu par brīvību. Bet pats galvenais, 
ka 1998. gadā no šīs vietas aizgāja 
pēdējais padomju armijas karavīrs. 
Šodien šī vieta iegūst jaunu nozīmi. 
Pagājuši  ilgi  gadi,  daba  bija  jau 
sadziedējusi tās rētas, kuras šī vieta 
bija  piedzīvojusi  padomju  armijas 
darbības  laikā. Bija  skumji  vērot, 
bet  nebija  arī  iespēju,  kā  šo  vietu 
glābt. Mēs šodien esam priecīgi un 
lepni savā ziņā, jo Skrunda atkal ir 
vieta Kuldīgas novadā, kas atdzimst 
no jauna kā vieta, kas rada zināmu 
drošības sajūtu mūsu nākotnē. Kad 
Ukrainā ir kara apstākļi, ir ļoti baisi 
iedomāties,  kas  varētu  notikt  šeit. 
2016.  gadā biju Severdoņeckā,  un 
šodien man patiešām sāp sirds par 
to, kas tur notiek, un es katru dienu 
sekoju  līdzi  notikumiem Ukrainā. 
Dievs, sargi šo vietu, sargi šo zemi 
un ļaudis, kas stāv sardzē par mūsu 
brīvību  un  Latvijas  neatkarību! 
No  sirds  apsveicu  jūs  ar  šīs vietas 
iekārtošanu,  sakārtošanu  un  esmu 
priecīga,  ka  tai  ir  jauns  cēliens un 
jauna dzīve.”

ILZES GRĪNFELDES
 teksts un foto

Kuldīgas 
attīstības 

aģentūras 
vadītāja Dace 

Šēle ar saņemto 
apbalvojumu, 
kas Kuldīgas 

novadam 
piešķirts par 

dalīto 2. un 
3. vietu kategorijā 

“Uzņēmumiem 
draudzīgākais 
novads 2022”.



2022. gada 9. jūnijānovada vēstis

9

26. aprīlī Laidos norisinājās 
pagasta iedzīvotāju sapulce, 
kurā iedzīvotāji tikās ar 
pašvaldības vadību un pagasta 
pārvaldes vadītāju Andri 
Neilandu, kā arī pārstāvjiem 
no radošās apvienības 
“MEKUMARA”.

Iesākot sapulci, domes priekšsē-
dētājas  vietnieks,  laidenieks Artis 
Roberts  informēja  par  svarīgāko 
aktualitāti – Laidu skolas slēgšanu. 
Šobrīd  aktīvi  tiek  strādāts,  risinot 
jautājumu,  kā  Laidu  skolēni  tiks 
pārvadāti uz tuvākajām skolām, un 
arī par pašas Laidu muižas nākotnes 
izmantošanas  iespējām,  jo  pašval-
dība  saņēmusi  interesi  no  radošās 
apvienības    “MEKUMARA”,  kas 
vēlas kļūt par muižas nomniekiem. 

Sapulcē aktīvi diskutēja par rado-
šās apvienības ieceri izmantot Laidu 
muižas telpas. Apvienības pārstāvji 
prezentēja savu vīziju par muižas iz-

27. aprīļa pievakarē Ēdoles 
kultūras namā notika iedzīvotāju 
sapulce, kurā ēdolnieki izmantoja 
iespēju uzdot pašvaldības vadībai 
un pagasta pārvaldes vadītājai 
Andai Uplejai sev interesējošos 
jautājumus un izteikt 
ierosinājumus.

Sapulci iesāka pašvaldības izpild-
direktores  vietniece Agnese Buka, 
pastāstot  par  izaicinājumiem  kopš 
iepriekšējās  sapulces  pirms diviem 
gadiem – pandēmiju, administratīvi 
teritoriālo reformu un nu arī karu Uk-
rainā. Pateicoties deputātu atbalstam, 
strādāts pie lauku ceļu uzlabošanas, 
tostarp Ēdolē. Šo darbu plānots tur-
pināt. Tāpat  vērtēs  nepieciešamos 
uzlabojumus dzīvokļos. Vēl pašval-
dība  iegulda mazās,  bet  vajadzīgās 
lietās – taciņās, ielu apgaismojumā, 
atpūtas vietās, uzklausot iedzīvotāju 
ierosinājumus. “Esiet atklāti, sakiet, 
ko Ēdolē  vajag  uzlabot,” mudinā-
ja A.  Buka.  Pašvaldības  policijas 
priekšnieks Kaspars Šabāns  sacīja, 
ka Ēdole  pēc  policijas  fiksētajiem 
notikumiem nekā neizceļas citu pa-
gastu starpā – tradicionāli notikumi 
ir ģimenes strīdi, agresīva braukšana, 
jauniešu  braukšana  ar  skūteriem 
bez  vadītāja  apliecības,  bijuši  arī 
iesniegumi  par  suņiem,  pārrunas, 
reidi. Valsts  policijas  pārstāve Vita 

Maslobojeva piekrita K. Šabānam un 
papildināja,  ka  policijas  redzeslokā 
nonākuši arī kaimiņu konflikti. Viņa 
aicināja  ziņot  par  aizdomīgiem cil-
vēkiem un mašīnām pie īpašumiem.

A. Upleja  pastāstīja,  ka  pagastā 
nomainījusies bibliotekāre un tagad 
atbilstoši  jaunajai  kārtībai  sociālajā 
jomā pagastā ar sociālajiem jautāju-
miem strādā trīs darbinieces. Pagastā 
mainās  ūdens  tarifs,  būs  jāmaksā 
tikpat, cik citos pagastos. A. Upleja 
pateicās  iedzīvotājiem  par  aktīvo 
balsošanu par izstrādātajiem ģerboņa 
variantiem. Tagad pagastam ir savs 
ģerbonis, kas ietver pils elementu un 
Ēdolei raksturīgos ķiršus. Tāpat viņa 
pateicās  tiem,  kuri  nāk  uz  pagasta 
pārvaldi un saka, kas risināms, ziņo, 
piemēram, par ceļiem, ko mežizstrā-
dātāji izbraukā. Viņa ir gandarīta par 
Ēdoles  supotājiem,  kas  popularizē 
pagasta vārdu. Iecerēts ezera saliņā 
mēģināt atkal iestādīt kokus, kuri ne-
gribot tur augt. Plānots arī mainīt ielu 
apgaismojuma lampas uz ekonomis-
kākām,  jo  elektrības  cenas  pieaug. 
Ierīkota  laipa  un  labiekārtots Dzir-
navu dārzs,  ierīkota piemiņas vieta 
Krišjānim Valdemāram. Gar  ezera 
krastu būtu jāierīko barjera, bet VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” veiks izpēti par 
gājēju pārejas ierīkošanu. Pandēmi-
ja  izrādījusies  pārbaudījumu  pilna 
amatieru mākslas kolektīviem, jauni 

dalībnieki aicināti iesaistīties deju un 
citos  kolektīvos.  Folkloras  ansam- 
blis  piedalīsies  festivālā  “Baltica”. 
Veiksmīgi  darbojas  amatierteātris. 
A. Upleja uzteica labo sadarbību ar 
skolu. “Gribētu, lai sarosītos senio-
ri – nav izveidojies kodoliņš. Tas pats 
par jauniešiem – gribētu, lai jaunieši 
vairāk nāktu ar priekšlikumiem,” sa-
cīja A. Upleja, piebilstot, ka pagasts ir 
gatavs atbalstīt ar transportu. A. Buka 
papildināja, ka jauniešiem vajadzētu 
savu vadītāju, pieaugušo, bet  jaunu 
cilvēku. Vajadzētu arī tādu vietu, kur 
viņi varētu justies brīvi – skolas un 
kultūras nama telpas šoreiz nederēs. 
Ja  atrastos  jauniešu  vadītājs,  jautā-
jumu par  telpām atrisinātu. No  lie-
lākajiem gaidāmajiem pasākumiem 
pieminēja Emīla gadatirgu 19. jūnijā. 
Bibliotekāre  Sigita  Irša  aicināja 
ikvienu  izmantot  visas  iespējas,  ko 
piedāvā  bibliotēka,  un  dot  ziņu,  ja 
kādam ir kāds interesants vaļasprieks, 
lai varētu veidot interesantas izstādes.  

Ēdolnieki  bija  aktīvi,  jautāja  un 
diskutēja  par  visdažādākajām  tē-
mām – ceļu greiderēšanu un uzturēša-
nu kārtībā, kokiem, kas traucē ceļam, 
ceļu iespējamo pārņemšanu no valsts, 
nekoptām mājām, bedrainu stāvlauku-
mu pie veikala, atļautā ātruma neievē-
rošanu. Suņu esot kļuvis mazāk, tomēr 
joprojām  tie  izstaigājot puķu dobes, 
suņi un kaķi savas vajadzības kārto-

Klāt maijs – mēnesis, kurā siltais 
pavasara lietus steidz notraukt 
putekļus no katra zāles stiebriņa, 
mēnesis, kurā smaržīgiem 
maijpuķīšu pušķiem rokās 
bērni lepni dodas sveikt savas 
mīļās māmiņas, vecmāmiņas un 
vecvecmāmiņas svētkos. 

7. maijā  ar  sirsnīgām dziesmām 
izskanēja Mātes  dienai  veltītais 
svētku koncerts, kurā piedalījās četri 
talantīgi, dzīvi, dziesmu un dziedāša-
nu mīloši pagastu vokālie ansambļi. 
Vitāli,  dzīvespriecīgi  cilvēki,  kuri 
priecājas  par  saullēktiem,  sniega 
baltumu, pavasara  jauno zaļumu un 
rudens skumjo zeltu, apbrīno labes-
tību,  dāsnumu,  cēlumu un  laipnību, 
smejas un priecājas, dalās ar citiem 

it  visā,  kas  labs,  un  ir  pateicīgi  par 
visu,  ko  sastop  savā  ceļā.  Paldies 
Saldus pagasta Druvas kultūras nama 
vokālajai  grupai  “Druvas  tonis” 
un  vadītājai Dacei Tapiņai,  paldies 
Zaņas  pagasta  sieviešu  vokālajam 
ansamblim “Lavanda” un vadītājam 
Didzim  Jurovam,  paldies  Skrundas 
sieviešu vokālajam ansamblim “Ro-
mance” un vadītājai Gunai Jaunzemei 
un,  protams,  paldies  par  atsaucību 
un  dalību  pasākumā  arī  Nīkrāces 
pagasta sieviešu vokālajam ansamb-
lim “Diantus” un vadītājai Sarmītei 
Pavilaitei.  Sirsnīgu  paldies  sakām 
arī Nīkrāces pamatskolas skolēniem 
par sagatavoto priekšnesumu un viņu 
skolotājai Dacei Ganiņai. Koncertā ar 
Kuldīgas novada Atzinības rakstiem, 
tika  godināti  arī  divi  uzņēmīgi  un 

darbīgi Nīkrāces  pagasta  cilvēki  – 
biškope  Iveta  Fricsone  un Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
Skrundas posteņa autovadītājs Kārlis 
Jaunzemis, kuri mūsu novadu un pa-
gastu bagātina ar savu pašaizliedzīgo 
darbu un ik dienas uz labiem darbiem 
iedvesmo arī citus. 

Rokdarbu  mīļotāji  no  7.  līdz 
13. maijam  bija  aicināti  apciemot 
Nīkrāces atpūtas centru, kurā bija ie-
spējams apskatīt rokdarbnieces Intas 
Vīdersones rokdarbu izstādi. Vairāki 
simti adītu zeķu pāru, siltas cepures 
un  ausaines,  koši  plecu  lakati,  adīti 
džemperi un vestes, cita par citu krāš-
ņākas  tamborētās galda sedziņas un 
daudz citu, rokām darinātu un sirdsil-
tuma  caurstrāvotu  darbu.  Savukārt 
radošu eksperimentu cienītājiem bija 

lieliska iespēja 17. maijā piedalīties 
keramiķes Gunas Rubežas  vadītajā 
keramikas meistarklasē. Keramiķes 
vadībā  tika  īstenotas  visradošākās 
idejas – tapa podiņi, bļodiņas, šķīvīši, 
atslēgu trauciņi un daudzas citas jau-
kas, sadzīvē noderīgas lietas.  

13. maijā notika vēl kāds, pozitīvu, 
gaišu  emociju  caurstrāvots  pasā-
kums – biedrības “Nīkrācnieki” vei-
dotā projekta “Ģimenēm ar bērniem 
spēļu pēcpusdiena” atklāšanas pasā-
kums. Spēļu pēcpusdienā kuplā skaitā 
pulcējās mazie un lielie nīkrācnieki, 
lai kopīgi atraktīvā gaisotnē pavadītu 
vēlo piektdienas pēcpusdienu un iz-
spēlētu lielformāta spēles. Pateicoties 
Kuldīgas novada pašvaldības finan-
siālajam atbalstam, iegādātas lielfor-
māta  spēles,  kuras  izspēlēt  ikviens 

bija  aicināts  arī  bērnu  aizsardzības 
dienai veltītajā pasākumā 1. jūnijā. Kā 
atzīst projekta iniciatores Ilona Rītiņa 
un Santa Knopkena: “Esam pateicīgas 
par atbalstu. Uzskatām, ka lielformāta 
spēles  ir  lielisks  ieguldījums mūsu 
pagastam. Tās  būs  noderīgas  ikvie-
nā pasākumā – gan brīvā dabā, gan 
iekštelpās. Tās palīdzēs dibināt jaunas 
draudzības un būs brīnišķīgs veids, kā 
mūsu pagasta bērniem un jauniešiem 
aktīvi pavadīt laiku ārpus mājām.”

Paldies  par  aktīvi  un  radoši  aiz-
vadīto maiju. Lai vasaras saulgriežu 
laiks  jūsu mājās  nāk  ar  skanīgām 
dziesmām,  zeltainām  siera  saulēm 
un  trejdeviņām  košām  Jāņu  zālēm 
vainagos!

DANA TIHOMIROVA, Nīkrāces pa-
gasta kultūras darba organizatore 

Laidos runā par muižas nākotni

mantošanu un to, kā tā tiks uzturēta, 
ja apvienība kļūtu par muižas īrnie-
kiem. Izīrējot muižu, tas sekmētu ne-
pārtrauktu darbošanos Laidu muižā, 
lai vēlāk muiža nebūtu jāatdzīvina, 
jo, beidzot darboties skolai, tā tiktu 
darbināta uzreiz,  ienākot jaunajiem 

īrniekiem. No  sākuma  plānots,  ka 
līgums varētu tikt noslēgts uz diviem 
gadiem, bet pēc tam tiktu lemts, vai 
sadarbība ir bijusi laba un sadarbību 
varētu  turpināt.  Šajā  laika  periodā 
tiktu  uzklausīta  atgriezeniskā  saite 
no iedzīvotājiem, pagasta pārvaldes 

un no pārējām iesaistītajām pusēm.
Vēl tika jautāts par ieguvumiem 

pagastam no pārdotajiem īpašumiem, 
vai  nevajadzētu  apsvērt  ideju  par 
procentiem  no  pārdotajiem  īpašu-
miem, kas nonāktu pagasta pārval-
des  budžetā.  Pašvaldības  pārstāvji 

informēja, ka pagaidām šāda sistēma 
nav izveidota, bet priekšlikumu ņems 
vērā un apspriedīs, veidojot nākamo 
gadu budžetus.

RIČARDA SOTAKA
 teksts un foto

Laidu pagasta 
iedzīvotāju 
sapulcē karstākais 
temats bija Laidu 
muižas turpmākā 
apsaimniekošana. 
Iniciatīvu muižu 
apsaimniekot 
izteikusi radošā 
apvienība 
“MEKUMARA”.

Ēdolniekiem daudz jautājumu un ierosinājumu

jot smilšu kastēs. K. Šabāns aicināja 
par  suņu  klaiņošanu un  nedarbiem 
ziņot policijai, bet A. Buka sacīja, ka 
cilvēkiem  jāatgādina par  savākšanu 
aiz suņiem un noteikumu ievērošanu. 
Tāpat pagastā problēmas rada dzērāji, 
kas  pulcējas  centrā  un  nekautrējas 
neglīti izrunāties. Jautāts tika arī par 
vides pieejamību cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. Izskanēja ierosinājums 
novākt kolhoza laikā novietoto kluci 
pie  iebraukšanas  pagasta  centrā  un 
atjaunot  piemiņas  plāksni Krišjā-
nim Valdemāram pie  agrākā  pasta. 
A. Upleja  apliecināja,  ka  tas  ir  da-

rāmo darbu  sarakstā. Diskutēja  par 
saliņu un  to,  kāpēc  tur vairs negrib 
augt koki. Iedzīvotāji rosināja ierīkot 
gājēju  celiņu no degvielas  uzpildes 
stacijas līdz krustojumam. A. Upleja 
piekrita, ka krustojums ir gājējem ne-
draudzīgs, bet celiņa izveide jāskaņo 
ar VSIA “Latvijas Valsts  ceļi”,  kas 
iepriekš jau uzrunāti, bet nav piekri-
tuši. Par kapiem sprieda, ka vajadzētu 
uzlikt uzrakstus par atkritumu šķiro-
šanu, jo neesot kārtības. 

KRISTĪNES DUĻBINSKAS
 teksts un foto

Ēdolnieki bija sapulcējušies kuplā pulkā, uzdeva dažādus jautājumus un labprāt 
iesaistījās diskusijās par aktuālo.

Nīkrācē aizvadīti skanīgi un pozitīvi pasākumi



2022. gada 9. jūnijā novada vēstis

10

Apvienojoties trim agrākajiem 
novadiem, Kuldīgas novada 
pašvaldība pakāpeniski pēc 
sagatavota plāna pārskata 
visus iepriekš apstiprinātos trīs 
apvienoto pašvaldību saistošos 
noteikumus, lai izveidotu un 
apstiprinātu jaunu kārtību, kas 
vienoti attiecas uz visu jauno, 
plašāko novadu. Stājušies 
spēkā 28. aprīlī domes sēdē 
apstiprinātie saistošie noteikumi 
par braukšanas maksas 
atvieglojumiem Kuldīgas novada 
teritorijā. 

Noteikumos noteiktas  pasažieru 
kategorijas, kuras ir tiesīgas izmantot 
braukšanas maksas  atvieglojumus 
sabiedriskajā  transportā Kuldīgas 

novada  administratīvajā  teritorijā, 
kā arī nosaka kārtību, kādā Kuldīgas 
novada pašvaldība sedz transporta iz-
devumus vispārējās pamatizglītības, 
vispārējās  vidējās  izglītības,  profe-
sionālās  un  profesionālās  ievirzes 
izglītības  iestāžu  izglītojamajiem, 
kuri iegūst izglītību Kuldīgas novada 
izglītības iestādēs. 

Senioriem no 73 gadu 
vecuma – līdz 60 EUR gadā
E-talons pienākas novadā dekla-

rētiem nestrādājošiem senioriem no 
73 gadu vecuma – viņi gada  laikā, 
izmantojot  e-talonu,  braucieniem 
sabiedriskajā transportā tajos marš-
rutos, kas kursē novada teritorijā, var 
izlietot līdz 60 EUR. Seniori tā var 
ietaupīt naudu, dodoties pie ārsta, uz 

veikalu, mazdārziņu  vai  citur,  kur 
nepieciešams.

Lai  seniors  saņemtu  e-talonu, 
sava pagasta pārvaldē, Kuldīgas no-
vada domē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
vai Sociālajā dienestā (Dzirnavu ielā 
9, Kuldīgā), ņemot līdzi personu ap-
liecinošu dokumentu, jāuzraksta un 
jāiesniedz  iesniegums,  pievienojot 
arī savu fotogrāfiju. 

Skolēni brauc bez maksas
Pašvaldība visiem novada skolē-

niem apmaksā braucienus sabiedris-
kajā transportā un nodrošina iespējas 
izmantot  skolēnu  autobusus  tajos 
pagastos, kur tie ir pieejami. Skolēni 
bez maksas var braukt no mājām līdz 
skolai un atpakaļ, kā arī uz interešu 
izglītības nodarbībām un uz pasāku-

miem, kas saistīti ar izglītības ieguvi. 
Autobusos,  kur  norēķinus  ie-

spējams  veikt  ar  e-talonu,  sko-
lēns  uzrāda  e-talonu,  ko  izsniegusi 
pašvaldība.  Lai  skolēns  saņemtu 
e-talonu,  vecāki  izglītības  iestādē 
iesniedz  individuālo  pieteikumu. 
Pārējos  gadījumos  skolēns  iegādā-
jas biļeti par pilnu cenu, pašvaldība 
vēlāk  iztērētos  līdzekļus  atmaksā. 
Lai  vecāki  atgūtu  naudu par  bērnu 
autobusa  biļešu  iegādi,  līdz  katra 
mēneša 7. datumam attiecīgajā pa-
gasta pārvaldē vai izglītības iestādē 
vecākiem jāiesniedz iesniegums un 
braukšanas  biļetes,  kas  pielīmētas 
uz lapas hronoloģiskā secībā, norā-
dot maršrutu un transporta izmaksu 
kopējo summu. Noteikumi regulē arī 
to,  kādos gadījumos  skolēnu vecā-

kiem pašvaldība  kompensē  privātā 
transporta izdevumus.

Ja e-talonu skolēnam vajag 
arī vasarā, jāpiesakās 
pašvaldībā
E-taloni, ko skolēni izmanto, lai no-

kļūtu skolā vai uz profesionālās ievirzes 
vai interešu izglītības nodarbībām, vasa-
ras brīvlaikā nav aktīvi. Tiem skolēniem, 
kuriem e-talonus nepieciešams izmantot 
arī vasarā, lai nokļūtu uz vasaras nomet-
nēm, darba vietu pašvaldības īstenotajā 
skolēnu  nodarbinātības  programmā 
vai  skolu,  ja pagarināts mācību gads, 
jāvēršas savā skolā, pagasta pārvaldē vai 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 
Kuldīgā, Baznīcas  ielā 1,  lai  e-talona 
darbību pagarinātu.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Šajā un nākamajos numuros publicēsim 
atbildes uz senioru iesūtītajiem 
jautājumiem pašvaldībai. Pateicamies 
visiem jautātājiem!

 
 Kuldīgas novada aktīvie seniori piedalās 

dažādos projektos, arī ar pašvaldības atbalstu fi-
zisko aktivitāšu projektos: nūjošana, vingrošana, 
baseins u.c. Par šādiem pakalpojumiem viņi ir 
ļoti pateicīgi. Arī Kuldīgas novada pansionātu 
iemītniekus vajadzētu iesaistīt fizisko aktivitāšu 
projektos,  jo  viņiem  tas  ir  ļoti  nepieciešams 
(mazkustīgie, nestaigājošie). Kuldīgas ilgstošās 
aprūpes nodaļā iemītnieki vingrošanas nodarbī-
bās varēja piedalīties pēdējā laikā kādus 3 vai 4 
gadus atpakaļ. Būtu nepieciešami arī fiziotera-
peita pakalpojumi pansionātos.

Kuldīgas  slimnīcas  aprūpes  nodaļas  ie-
mītniekiem divreiz mēnesī  tiek  nodrošināta 
mūzikas terapija. Fizioterapeita nodrošināšana 
prasa  papildu  līdzekļus,  iespēju  tos  paredzēt 
varētu izskatīt, plānojot nākamā gada budžetu. 
Klients  pēc  savas  iniciatīvas  un  par  saviem 
līdzekļiem var doties uz rehabilitācijas nodaļu 
un piedalīties fizioterapeita nodarbībās. Skrun-
das aprūpes namā ir nodrošināts fizioterapeits, 
jo  tur  pārsvarā  atrodas  guloši  vai  ar  kustību 
traucējumiem esoši  klienti. Valtaiķu  aprūpes 
namā  ir  pieejams mazdārziņš  un  siltumnīca 
klientiem,  līdz ar  to  ir pieejamas fiziskas un 
garīgas aktivitātes svaigā gaisā. 

 Cik ilgi vēl būs aizvērts veikals Piltenes 
ielā pie Priedītēm? Vai  tiešām nekāds  risinā-
jums nav rasts? Mēs, šajā apkārtnē dzīvojošie, 
vēlējāmies, lai tur būtu veikals “Maxima XX”, 
kaut ko pat padzirdējām. Šie veikali  ir  lētāki, 
var iegādāties arī rūpniecības preces. (..) Šajā 
pusē nav neviens rūpniecības veikals, pēc nepie-
ciešamajām precēm jābrauc cauri visai pilsētai 

uz veikaliem “Mājai un dārzam” vai “Kurši”. 
Ar autobusu Virka – Pelči var aizbraukt 9.20, 
atpakaļ tikt nevar. Nākamais atiet tikai 13.30. 
Mežvalde – Priedaine autobuss kursē biežāk, bet 
pieturas ir tikai pie jaunā tilta un 2.vidusskolas. 
Kāpēc  likvidēja pieturu pie veikala “Sarma”? 
Ne visiem iespējams aizbraukt tik tālu. Gribētu 
rast skaidrojumu un atbildi.

Veikala “Selver” telpas pieder uzņēmējam, 
un tā ir viņa izšķiršanās, kādus nomniekus tur 
laist iekšā. Šobrīd pašvaldībai notiek saruna par 
telpu iznomāšanu uz kultūras centra pārbūves 
laiku. Pašvaldība nevar komentēt jautājumu par 
veikalu “Maxima”, jo pašvaldības rīcībā nav 
šādas informācijas. Jautājumi par sabiedrisko 
transportu  tiks pārrunāti ar Vairu Brūderi,  jo 
tie nav pašvaldības pārziņā.

  Saņemti vairāki  jautājumi par  remontu 
ēkā Liepājas  ielā  14, Kuldīgā,  kur  darbojas 
biedrība “Rumbiņa”. Kad beidzot sāksies pro-
jekta realizācija? Vai pēc ēkas remontdarbiem 
pensionāru biedrība varētu atgriezties līdzšinē-
jās telpās? Biedrībā darbojas amatiermākslas 
kolektīvi  un  interešu  grupas,  kuriem nepie-
ciešama  zāle  gan mēģinājumu  nodarbībām, 
gan  pasākumiem  ar  labu  vides  pieejamību 
pensionāriem 1. stāvā.

2022.  gada  22.  aprīlī  parakstīts  līgums 
par  būvprojekta  izstrādi,  autoruzraudzību un 
būvdarbu veikšanu objektā “Ēkas pārbūve par 
daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu atbal-
sta centru Liepājas ielā 14, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”. Sākoties remontam, biedrībai “Rum-
biņa”  tiks  ierādītas  telpas Ventspils  ielā  16, 
Kuldīgā. Pēc ēkas remontdarbiem nebūs iespē-
jams atgriezties Liepājas ielā 14, jo pēc pro-
jekta īstenošanas ēkā atradīsies dienas aprūpes 
centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 
dienas  aprūpes  centrs  ar  atbalstu  aprūpē  un 

dienas centrs bez atbalsta aprūpē pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā 
arī divas specializētas darbnīcas pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem.

 Vai domei nav iespējas atbalstīt uzņēmē-
jus, lai kopīgiem spēkiem veidotu dzīvojamo 
fondu Kuldīgā? Rodas sajūta, ka vecpilsēta pa-
mazām pārvēršas par “apartamentu paradīzi”, 
kurā peļņu gūst kāda noteikta “biznesmeņu” 
grupa. Kāds labums no tā iedzīvotājiem? (Pie-
ļauju domu, ka pašvaldība ir veikusi aprēķinus 
un var pamatot labumus ar skaitļiem.)

Latvijā nav likumdošanas, kas nosaka, ka 
privātīpašniekiem,  kuriem  pieder  vecpilsē-
tā  nams,  tas  būtu  jāizmanto  dzīvojamajam 
fondam.  Pašvaldībai  nav  iespējas  to  ietek-
mēt. Kuldīgas  uzņēmēji  veiksmīgi  atjauno 
dzīvojamo fondu. K. Bergmanis ir atjaunojis 
divas mājas vecpilsētā, Priedainē ir atjaunots 
daudzdzīvokļu nams. SIA “Stiga RM” uzraks-
tīja iesniegumu, ka vēlas būvēt daudzdzīvokļu 
māju Lapegļu ielā. Dzīvokļi paredzēti rūpnī-
cas  strādnieku ģimenēm,  kurus  varēs  īrēt  ar 
izpirkuma tiesībām. Pašvaldība nodevusi SIA 
“Kuldīgas  komunālie  pakalpojumi”  (KKP) 
pārziņā  ēku Vakara  ielā  6, Kuldīgā,  kur  arī 
plānots izveidot dzīvokļus. Uzņēmuma valdes 
priekšsēdētājs K. Poriķis informē, ka ēkai ir sa-
gatavots projekts, tālāk turpinās ar iepirkumu. 
Ja cena būs pieņemama, tad uzsāks būvniecību, 
kad telpas vairs nebūs nepieciešamas Kuldīgas 
Centra vidusskolai. Tas varētu būt nākamā gada 
sākumā. Nākotnē KKP varētu piedalīties ES 
fondu projektā, kur ir  jāuzceļ energoefektīva 
ēka.  Projekta  noteikumi  vēl  līdz  galam nav 
izstrādāti. Ēku plānots  celt Gravas  ielā  pretī 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai. KKP mēģi-
nās saprast, cik tas maksā un vai noteikumi ir 
izpildāmi.

   Vai  sakarā  ar  celtniecības  izmaksu 
palielināšanos  kādi  objekti  tiks  iesaldēti  vai 
nodošanas laiks tik pārcelts?

Šobrīd  par  projektu  iesaldēšanu  netiek 
runāts. Vienam objektam  ir  nedaudz  atlikts 
iepirkums. Pašvaldība  ir  saņēmusi ES  fondu 
naudu skatu tornim, kam visas konstrukcijas 
ir no metāla. Šobrīd metāla konstrukcijas nav 
iespējams dabūt. Nedaudz  jānogaida,  kamēr 
sakārtosies  tirgus,  un  tad  varēs  izsludināt 
iepirkumu. Bērnu  un  jauniešu  centra  ēkas 
pārbūvei  pašvaldība  nolēmusi  lauzt  līgumu 
ar  būvnieku,  jo  darba  izpilde  ļoti  kavējas. 
Ar  būvnieku notikušas  vairākas  sarunas,  bet 
situācija neuzlabojas.

 Kur Kuldīgas pilsētā ir patvertnes militāro 
draudu uzbrukumā? Māju pagrabi? Bet ja tādu 
nav? Kas atbild pilsētā par civilo aizsardzību? 
Kad “Kuldīgas Vēstīs” būs informācija par to, 
kā rīkoties cilvēkiem, ja … 

Par šo jautājumu Kuldīgas Senioru skolai 
notikušas  jau  atsevišķas  sarunas  ar  pirmās 
nepieciešamības somu demonstrāciju. 

 Gribētos zināt, vai  tiem “īpašniekiem”, 
kuri  nopirkuši Kuldīgā  nekustamo  īpašumu 
un  neliekas  par  to  ne  zinis,  nevajadzētu  tos 
vismaz minimāli apkopt? Sanāk, ka Kuldīga 
patiešām  ir  skaista  pilsēta,  bet  pat  centrā  ir 
neapstrīdami grausti.

Būvvalde periodiski apseko vidi degradē-
jošas  un  bīstamas  būves  pilsētā  un  novada 
teritorijā. Bīstamo būvju īpašniekiem būvvalde 
uzdod būves sakārtot. Par būvēm, kas netiek 
atbilstoši  uzturētas,  ir  vidi  degradējošas  vai 
rada apdraudējumu, būvvalde lūdz iedzīvotājus 
ziņot. Katru gadu par pašvaldības līdzekļiem 
kāds vidi degradējošs objekts tiek savests kār-
tībā, un līdzekļus piedzen no īpašnieka. 

Aicina informēt par 
apaļām kāzu jubilejām
Kuldīgas  novada  dzimtsarakstu  nodaļa, 
ņemot vērā pašvaldības lēmumu godināt 
un  finansiāli  sveikt  Kuldīgas  novada 
ģimenes, kuras  atzīmē  savas kopdzīves 
50, 55, 60, 65 un 70 gadu kāzu jubilejas, 
aicina  informēt,  ja  jūsu  ģimenei 
gaidāma  šāda  kāzu  jubileja. Tuvojoties 
ievērojamām kāzu gadadienām, lūdzam 
informēt  par  to  Kuldīgas  novada 
dzimtsarakstu  nodaļas  darbiniekus  vai 
pagastu  pārvalžu  vadītājus,  lai  varētu 
vienoties par veidu, kādā novada dome 
sveiks gaviļniekus. 

ILONA ĶESTERE, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi 
par braukšanas atlaidēm

Atbildes uz senioru uzdotajiem jautājumiem

No 1. jūlija – 
jauni tarifi

SIA “KULDĪGAS ŪDENS” informē, ka 2022. gada 1. jūlijā 
stāsies spēkā jauni tarifi par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumiem Kuldīgas pilsētā un pagastos.

Pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas padomes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 53, SIA “KUL-
DĪGAS ŪDENS’’ tarifi Kuldīgas pilsētā un Ēdoles, Gudenieku, 
Īvandes, Kabiles, Kurmāles,  Laidu,  Padures,  Pelču, Rendas, 
Rumbas, Snēpeles, Turlavas, Vārmes pagastā un Alsungas pagasta 
daļā būs šādi:

• par ūdensapgādes pakalpojumu – 1,14 EUR/m3 bez PVN;
• par kanalizācijas pakalpojumu – 1,65 EUR/m3 bez PVN.
Tarifu izmaiņas ir saistītas ar ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas izmaksu palielināšanos, t.sk. elektroenerģijas un deg-
vielas cenu pieaugumu.  

SIA “KULDĪGAS ŪDENS”

Pārstāv Kuldīgu 
starptautiskā konferencē
Kuldīgas novada pašvaldība 30. maijā ar ziņojumu bija pārstāvē-
ta starptautiskajā konferencē “Kultūras mantojuma aizsardzība 
un glābšana krīzes situācijās un katastrofu risku pārvaldība”. 

Konferencē par tēmu “Kuldīgas pieredze ar katastrofu risku pārval-
dības  plānu,  secinājumiem un  atziņām” uzstājās  būvvaldes  vadītāja, 
arhitektūras  doktore  Jana  Jākobsone. Viņa  stāstīja,  kā  sadarbībā  ar 
ekspertiem  tapis  risku pārvaldības  plāns mantojuma  saglabāšanas  un 
pasargāšanas nodrošināšanai. 

Atgādinām, ka 2021. gada janvārī Latvijas valsts iesniedza nominācijas 
“Kuldīga/Goldingena Kurzemē” pieteikumu iekļaušanai UNESCO Pasau-
les mantojuma sarakstā. UNESCO Pasaules mantojuma komitejas sēde, 
kam bija jānorisinās šī gada jūnija beigās Krievijā un kurā būtu jālemj par 
Kuldīgas nominācijas iekļaušanu sarakstā, pēc konsultācijām ar Pasaules 
mantojuma komitejas biroja dalībniekiem ir pārcelta uz vēlāku laiku. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA



2022. gada 9. jūnijānovada vēstis

11

31. maijā Kuldīgas novada sociālās aprūpes namā “Valtaiķi” skaistu ju-
bileju – 102. dzimšanas dienu – svinēja Kuldīgas novada iedzīvotāja Anna 
Dalke. Lai sveiktu viņu šajos svētkos, Kuldīgas novada sociālās aprūpes 
namā “Valtaiķi” bija ieradusies Rudbāržu pagasta  pārvaldes vadītāja Inese 
Ivāne,  kas  pasniedza  jubilārei  ziedus  un dāvanu. Gaviļniecei  sveicienus 
sūtīja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, kas apsveikuma 
kartiņā Annai vēlēja labu veselību un dzīvesprieku. Jubilāri sveica aprūpes 
nama iedzīvotāji un darbinieki ar dziesmām un ziediem, cienastā sarūpējot 
lielu kūku. 

GUNITAS BIVBĀNES, sociālās aprūpes nama “Valtaiķi” direktores, teksts un foto

Sākusies novadnieku biļešu tirdzniecība 
uz festivāla “Kuldīgas vasaras vitrāžas” 
koncertiem. Festivāls aizstās agrāk pierastās 
“Dzīres Kuldīgā” un norisināsies nedēļas 
garumā no 18. līdz 24. jūlijam. Novadnieku 
biļetes iegādājamas līdz 11. jūlijam tikai 
Kuldīgas kultūras centra kasē darba dienās no 
9.00 līdz 18.00.

Biļetes iegādājamas uz šādiem koncertiem: 
 ceturtdien, 21. jūlijā, 21.00 Kuldīgas estrādē – 
grupa “Citi zēni”. Novadnieka biļetes cena: 7 EUR. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot) ieeja bez 
maksas. Biļetes cena pēc 11. jūlija un citās “Biļešu 
paradīze” kasēs, www.bilesuparadize.lv un stundu 
pirms koncerta estrādē – 10 EUR; 
 piektdien, 22. jūlijā, 22.00 Kuldīgas estrādē – 
Intars Busulis  un  “Abonementa  orķestris”.  Pēc 
koncerta  dzirkstošs  vakara  turpinājums  ar Kur-
zemes Radio. Novadnieka biļetes cena: 10 EUR. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot) ieeja bez 
maksas. Biļetes cena pēc 11. jūlija un citās “Biļešu 
paradīze” kasēs, www.bilesuparadize.lv un stundu 
pirms koncerta estrādē – 15 EUR. Biļete tikai bal-
lei – 3 EUR piektdien, 22. jūlijā, no 23.30 estrādē. 
 sestdien, 23.  jūlijā,  20.00 Kuldīgas estrādē – 
“Labvēlīgais tips” ar koncertu “Man jau 30!” Pēc 

Pašvaldībā izveidota Pilsētvides 
dizaina mākslinieciskā 
padome, kuras uzdevums 
būs izstrādāt vadlīnijas 
pilsētvides noformēšanai 
Kuldīgā un nepieciešamības 
gadījumā saskaņot piedāvātos 
noformējuma risinājumus 
gadījumos, kad to veido par 
publiskiem līdzekļiem.  

Saskaņā ar padomes nolikumu tās 
priekšsēdētāja ir Būvvaldes vadītāja, 
arhitekte  Jana  Jākobsone. Padomes 
pirmajā  sēdē  par  viņas  vietnieku 
ievēlēja arhitektu, uzņēmēju, agrāko 
Kuldīgas mēru Edgaru Zalānu. Pado-
mes locekļi kopā ar dažādu pašval-
dības institūciju, kas rīko pasākumus 
un  veido  noformējumu,  vadītājiem 
apsprieda sagatavoto Pilsētvides no-
formēšanas vadlīniju melnrakstu un 
diskutēja par pilsētas noformējumu. 

“Nonācām pie secinājuma, ka vār-
dos diezgan grūti ir ietērpt saskaņu ar 
apkārtējo vidi, jo dekorācijas, māksla 
pēc  būtības  ir  kaut  kas  tāds,  kam 
apkārtējā  vide  dažreiz  ir  kā  fons,” 
stāsta  J.  Jākobsone.  Padomes  sēdē 
analizētas mākslas  akcijas,  pilsētas 
dekorācijas, pasākumu noformējums, 
dažādi  gaismas  šovi, multimediju 
māksla  un mākslas  izstādes  pilsēt-

Iesniedz projektus siltumapgādes 
uzlabošanai Skrundā un Rudbāržos

Lai risinātu siltumapgādes 
problēmas Skrundas pilsētā un 
Rudbāržu pagastā un pārietu 
no dabasgāzes uz atjaunojamo 
resursu izmantošanu siltuma 
ražošanā, SIA “Skrundas ko-
munālā saimniecība” 16. maijā 
iesniedza divus projektus par 
katlu māju būvniecību Skrundā 
un Rudbāržos. Plānots, ka tajās 
kā kurināmo izmantotu šķeldu. 

Ja projektu apstiprinās,  iecerēts 
jaunās  katlu mājas  uzbūvēt  divu 
gadu  laikā, atsakoties no dabasgā-
zes izmantošanas siltuma ražošanā. 
Projektu fonda līdzfinansējums tiek 
paredzēts līdz 40% no attiecināmām 
izmaksām. Katra katlumāja varētu 
izmaksāt ap 700 tūkstošiem eiro, to-

starp Kohēzijas fonda atbalsts varētu 
būt līdz 200 tūkstošiem eiro katrai. 
Lēmumu par  atbalstāmajiem pro-
jektiem Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra pieņems līdz 12. augustam. 

Nākamajā gadā Skrundā ir pare-
dzēts  izbūvēt  siltumtrases, kas  sa-
vienotu jau esošās siltumtrases vienā 
sistēmā. Savukārt, lai rudens sezonā 
nodrošinātos pret  iespējamo dabas 
gāzes nepietiekamību vai pārāk aug-
sto cenu, SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” jau šobrīd aktīvi strādā, 
lai visās esošajās katlu mājās, kur tas 
iespējams, līdz apkures sezonas sā-
kumam paralēli dabasgāzes apkures 
katliem uzstādītu granulu katlus un 
gaisa siltumsūkņus. 

ILZE GRĪNFELDE

Kuldīgas novada domes 26. maija sēdes laikā Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) Alsungas posteņa komandieris kapteinis Hilārijs 
Lazda svinīgi pasniedza Kuldīgas novada pašvaldības saimniecības daļas va-
dītājam Dzintaram Pakalnam VUGD Goda rakstu par ieguldījumu epidemio-
loģiskās drošības pasākumu īstenošanā civilās aizsardzības sistēmas ietvaros.

H. Lazda pauda gandarījumu, ka Kuldīgas novadā starp dažādiem valsts 
un pašvaldības dienestiem izveidojusies ļoti uzteicama un pozitīva sadarbība. 

Apbalvojums Dz. Pakalnam piešķirts, atzīmējot Ugunsdzēsības Latvijā 
157. gadadienu un godinot ieguldījumu Latvijas un tās iedzīvotāju drošības 
stiprināšanā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, RIČARDA SOTAKA foto

Sveic 
102. dzimšanas dienā

31. maijā 
skaistu jubileju – 

102. dzimšanas 
dienu – svinēja 

Kuldīgas novada 
iedzīvotāja Anna 

Dalke. Sirsnīgi 
sveicam!

Sāk tirgot novadnieku biļetes 
uz svētku koncertiem

koncerta balle kopā ar grupu “Kraujas band” un Kurze-
mes Radio. Novadnieka biļetes cena: 10 EUR. Bērniem 
līdz  7  gadu  vecumam  (ieskaitot)  ieeja  bez maksas. 
Biļetes  cena pēc 11.  jūlija  un  citās  “Biļešu paradīze” 
kasēs, www.bilesuparadize.lv un stundu pirms koncerta 
estrādē – 15 EUR. Biļete tikai ballei – 3 EUR piektdien, 
23. jūlijā, no 22.00 estrādē. 

Par  festivāla  programmu plašāk  informēsim  jūlija 
numurā.

KRISTA KARLSONE

VUGD Goda raksts 
Dzintaram Pakalnam

Kuldīgas novada pašvaldības saimniecības daļas vadītājam Dzintaram Pakalnam 
piešķirts Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Goda raksts par 
ieguldījumu epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanā civilās aizsardzības 
sistēmas ietvaros. Apbalvojumu pasniedza VUGD Alsungas posteņa komandieris 
kapteinis Hilārijs Lazda.

Izveidota Pilsētvides dizaina 
mākslinieciskā padome

vidē,  tēlniecības  objekti,  vērtējot 
dažādus  iepriekšējo gadu piemērus. 
Secināts,  ka  vadlīnijas  jeb  rokas-
grāmata  atvieglotu  darbu,  veidojot 
dekorācijas un noformējumu svētkos 
un pasākumos.  Iespējams,  būtu ne-
pieciešams definēt būtiskākās terito-
rijas un arī svētkus, kas būtu īpašāk 
vērtējami,  piemēram,  valsts  svētki. 
Gadījumā, ja padomei neizdosies vie-
noties par vadlīnijām, secinot, ka tās 
ir pārāk grūti definējamas visādiem 
iespējamajiem  gadījumiem,  tad  tai 

būs jāsaskaņo konkrēti noformējuma 
gadījumi,  kas  attiecas  uz  publiskā 
finansējuma ieguldīšanu pilsētvidē.

“Diskusijas bija spraigas, viedokļi 
dažādi, bet vērsti vienā virzienā, ka 
dekorācijām un pasākumu noformē-
jumam jābūt kvalitatīvam un pilsēt-
vidē iederīgam,” uzsver J. Jākobsone. 
Domājams, ka padomes nākamo sēdi 
sasauks jūnijā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
LĀSMAS REIMANES foto

Rendas bibliotēka – 
pagasta pārvaldes 

telpās
Rendas  pagasta  pārvalde  informē, 

ka Rendas  bibliotēka  ir  pārvietota  uz 
pagasta  pārvaldes  telpām. Cenšoties 
ekonomēt  pašvaldības  līdzekļus,  kos-
mētisko remontu un citus darbus veica 
Rendas  pagasta  pārvaldes  darbinieki 
saviem spēkiem.

KRISTĪNES KUZMINAS, 
Rendas pagasta pārvaldes vadītājas, 

teksts un foto

Darbu sākusi Pilsētvides dizaina mākslinieciskā padome. Tās uzdevums būs sniegt 
vadlīnijas pilsētvides noformēšanai.



2022. gada 9. jūnijā novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

nedzīvojamai telpai Nr. 001 nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, ar kadastra 
apzīmējumu 62680030259001001.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 62680030259001001, platība 
18,7 m2, un funkcionāli saistītā zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 62680030259, platība 19 m2. Nomas objekts 
tiek iznomāts tikai reģistrētā telpu grupas lietošanas veida (1242 – garāžas telpu grupa) izmantošanai – garāžas vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 2,81 EUR, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. Papildus maksājama zemes nomas 
maksa gadā 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.
Nomas līguma termiņš – 5 gadi no 01.07.2022. līdz 30.06.2027.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.  
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

nedzīvojamai telpai Nr. 004 nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, ar kadastra apzī-
mējumu 62680030259001004.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 14.15 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 62680030259001004, platība 
18,4 m2 un funkcionāli saistītā zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 62680030259, platība 19 m2. Nomas objekts 
tiek iznomāts tikai reģistrētā telpu grupas lietošanas veida (1242 – garāžas telpu grupa) izmantošanai – garāžas vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 2,76 EUR, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. Papildus maksājama zemes nomas 
maksa gadā 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.
Nomas līguma termiņš – pieci gadi, no 01.07.2022. līdz 30.06.2027.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.  
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

nedzīvojamai telpai Nr.006 nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, ar kadastra apzī-
mējumu 62680030259001006.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.45 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 62680030259001006, platība 
18,6 m2 un funkcionāli saistītā zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 62680030259, platība 19 m2. Nomas objekts 
tiek iznomāts tikai reģistrētā telpu grupas lietošanas veida (1242 – garāžas telpu grupa) izmantošanai – garāžas vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 2,79 EUR, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. Papildus maksājama zemes nomas 
maksa gadā 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.
Nomas līguma termiņš – pieci gadi, no 01.07.2022. līdz 30.06.2027.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.  
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

nedzīvojamai telpai Nr.012 nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, ar kadastra apzī-
mējumu 62680030259001012.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 62680030259001012, platība 
19,1 m2 un funkcionāli saistītā zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 62680030259, platība 19 m2. Nomas objekts 
tiek iznomāts tikai reģistrētā telpu grupas lietošanas veida (1242 – garāžas telpu grupa) izmantošanai – garāžas vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 2,87 EUR, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. Papildus maksājama zemes nomas 
maksa gadā 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.
Nomas līguma termiņš – pieci gadi, no 01.07.2022. līdz 30.06.2027.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības nedzīvojamām telpām nekustamajā īpašumā “Laidu skola”, Laidi, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā, 
ēkā ar kadastra apzīmējumu 62640040198001.
Izsole notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: telpas skolas ēkā ar kadastra apzīmējumu 62640040198001, 1. stāvā 
zāle – telpu grupā 62640040198001001, platība 31,8 m2, un pagrabstāvā virtuve telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 
62640040198001002, platība 36,3 m2.
Nomas telpas tiek izsolītas sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai. Nomniekam ir pienākums uzsākt sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu 6 mēnešu laikā no nomas līguma noslēgšanas dienas. Citi nomas tiesību nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 34,05 EUR mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 3,41 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR, izsoles solis – 3 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis, kā arī ar nomas objekta uzturēšanu saistītās izmaksas.
Nomas līguma termiņš – 2 gadi no nedzīvojamo telpu nomas līguma parakstīšanas dienas.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Papeles”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62640040054).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040054, platība 0,3406 ha, un kūts ar 
kadastra apzīmējumu 62640040054001, platība 797,6 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles 
noteikumos.
Nosacītā cena – 3680 EUR, drošības nauda – 368 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 21. jūnijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 21. jūlijā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 11. jūlija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (368 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā:  Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Papeles”, Laidu pag., izsole”, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības 
maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņem-
šanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu 
un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto mak-
sājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Pļavas 1”, Rudbāržu pagastā, Kuldīgas novadā, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 62820100105, platība 0,9 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.15 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62820100105, 
platība 0,9 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 54 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 5,40 EUR, reģis-
trācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – seši gadi, no 01.07.2022. līdz 30.06.2028.
Izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Rudbāržu 
pagasta pārvaldes vadītāju Inesi Ivāni, tālrunis 29427990 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz nekustamā īpašuma “Pļavas 1”, Rudbāržu pagastā, Kuldīgas novadā, zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 62820100104, platība 1 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62820100104, 
platība 1 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 60 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 6 EUR, reģis-
trācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – seši gadi, no 01.07.2022. līdz 30.06.2028.
Izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai  e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Rudbāržu 
pagasta pārvaldes vadītāju Inesi Ivāni, tālrunis 29427990 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Stūrīši”, Skrundas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 62290170089, platība 0,34 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 20. jūnijā plkst. 15.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62290170089, 
platība 0,34 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 28 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 2,80 EUR, reģis-
trācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 gadi, no 01.07.2022. līdz 30.06.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 16. jūnija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Skrundas 
pilsētas un Skrundas pagasta pārvaldes vadītāju Gunu Skrebeli, tālrunis 29421665 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-18, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62689000068).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 68,8 m2, kopīpašuma 652/13533 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030183001 un zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 62680030183. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 350 EUR, drošības nauda – 35 EUR, izsoles solis – 35 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 21. jūnijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 21. jūlijā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 11. jūlija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (35 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Ziedu iela 5-18, Dzelda, 
Nīkrāces pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņem-
šanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu 
un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto mak-
sājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.



2022. gada 9. jūnijānovada vēstis

13

Godinot komunistiskā genocīda 
upuru piemiņu, 14. jūnijā plkst. 
11.00 Kuldīgas novada dome un 
Kuldīgas novada muzejs aicina 
uz ziedu nolikšanu un atceres 
brīdi pie piemiņas akmens 
Pētera ielā. Klātesošos uzrunās 
Kuldīgas Sv. Trīsvienības 
draudzes mācītājs Vjačeslavs 
Bogdanovs, Kuldīgas novada 
domes pārstāvji un Kuldīgas 
novada politiski represēto 
biedrības vadītājs Uldis 
Jumiķis. Pasākumā ar dzejas 
lasījumiem piedalīsies Liene 
Blūma. 

Šogad aprit 81 gads kopš viena 
no  traģiskākajiem  notikumiem 
Latvijas vēsturē,  kad 1941. gada 
naktī no 13. uz 14. jūniju aptuveni 
16 000 Latvijas  iedzīvotāju  izsū-
tīja uz PSRS soda nometnēm un 

piespiedu nometināšanas vietām, 
kur daudzi gāja bojā bada, slimību 
un necilvēcīga piespiedu darba dēļ.

Kuldīgas  un  apkārtnes  iedzī-
votājus  skāra  gan  padomju,  gan 
nacistu  okupācijas  režīmu  īste-
notās  represijas. Padomju  režīms 
jau  faktiski  uzreiz  pēc Latvijas 
okupācijas 1940. gada jūnijā sāka 
vērsties pret Latvijas Republikas 
politisko, militāro, saimniecisko un 
intelektuālo eliti, kā arī pret visiem 
demokrātiskās valsts  iekārtas  at-
balstītājiem. Īstenojot deportāciju, 
no Kuldīgas  pilsētas  un  apriņķa 
tika aizvesti 623 cilvēki. Lai gan 
nav noskaidrots visu  izsūtīto  lik-
tenis, no zināmajiem  lielākā daļa 
tika nometināta Sibīrijā, Krasno-
jarskas apgabala dažādos rajonos. 
Aizvesto vidū bija abu dzimumu un 
visdažādāko vecumu cilvēki – gan 
tikai pāris gadus veci bērni kopā ar 

Aicinām nodot ēkas ekspluatācijā 
līdz 2022. gada 1. oktobrim

Būvniecības likumā, kas stājās spēkā 2014. gada 1.  oktobrī, ir 
noteikts maksimālais būvdarbu termiņš – astoņi gadi. Visām būvēm, 
kuru celtniecība sākta pirms šī datuma, būvdarbu pabeigšanas 
termiņu skaita no 2014. gada 1. oktobra, tātad tās ekspluatācijā 
jānodod līdz 2022. gada 1. oktobrim. Ja ēka ekspluatācijā netiks 
nodota, tad tās īpašniekam būs jāmaksā paaugstināta nekustamā 
īpašuma nodokļa likme: 3% no lielākās vērtības – būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības.

Kuldīgas  novada  pašvaldības 
būvvalde  sniedz  atbildes  uz  būtis-
kākajiem  jautājumiem  sakarā  ar 
objektu nodošanu ekspluatācijā.

Uz kādiem objektiem attiecas 
šis  termiņš  –  nodošana  eksplua-
tācijā astoņu gadu  laikā,  ja būv-
niecība  sākta  pirms  2014.  gada 
1. oktobra?

Termiņš  attiecināms  uz  visām 
būvēm,  kurām  izdota  būvatļauja 
pirms  2014.  gada  1.  oktobra,  un 
būvatļaujām, kurām netika norādīts 
maksimālais  būvdarbu  veikšanas 
termiņš.  Šobrīd  spēkā  esošie Mi-
nistru  kabineta  noteikumi Nr.  500 
“Vispārīgie  būvnoteikumi”  nosaka 
maksimālo būvdarbu veikšanas ter-
miņu 8 gadi, attiecīgi līdz 2022. gada 
1. oktobrim. 

Cik  daudz  varētu  būt  šādu 
ekspluatācijā nenodotu  ēku Kul-
dīgas novadā? Vai  tā  ir  izplatīta 
problēma?

Šādi būvobjekti Kuldīgas novadā 
ir ap 500. Salīdzinoši precīzu infor-
māciju var iegūt, fiziski saskaitot ne-
nodotos objektus, kuru dokumentāci-
ja papīra formātā glabājas būvvaldē. 
Jāatzīmē arī tas, ka daļa iedzīvotāju 
paši vērsušies būvvaldē, lai laikus šo 
situāciju risinātu un nodotu objektus 
ekspluatācijā. 

Kādi  dokumenti  ir  jāsakārto, 
lai māju nodotu ekspluatācijā?

Ierosinot būves pieņemšanu eks-
pluatācijā,  būvniecības  ierosinātā-
jam  būvvaldē  jāiesniedz  attiecīgi 
speciālajos būvnoteikumos noteiktie 
dokumenti. Ja runājam konkrēti par 

dzīvojamām mājām, tad, lai nodotu 
ēku  ekspluatācijā,  nepieciešami 
dokumenti, ko nosaka Ministru ka-
bineta  noteikumu  Nr.  529  “Ēku 
būvnoteikumi” 167. punkts:

• būvprojekta izmainītās daļas, ja 
attiecīgās  izmaiņas  būvdarbu veik-
šanas laikā pieļaujams veikt saskaņā 
ar vispārīgajiem būvnoteikumiem;

• institūciju, kas ir izdevušas teh-
niskos vai  īpašos noteikumus, atzi-
numu par ēkas vai tās daļas gatavību 
ekspluatācijai (piemēram, Nacionā-
lās  kultūras mantojuma  pārvaldes 
atzinums,  Veselības  inspekcijas 
atzinums,  skursteņslauķa atzinums, 
elektroinstalāciju pārbaudes akts); 

• tehnisko noteikumu izsniedzēju 
atzinumus par inženiertīklu gatavību 
ekspluatācijai;

• izpildmērījumu plānu, tai skaitā 
vertikālo uzmērījumu;

• būvdarbu žurnālu kopā ar būv-
darbu  izpildes  dokumentāciju  (ja 
būvdarbus veic būvkomersants);

• būvuzrauga pārskatu par būvuz-
raudzības  plāna  izpildi  (ja  objektā 
veikta būvuzraudzība);

• ēkas vai telpu grupas kadastrālās 
uzmērīšanas lietu;

• ēkas energoefektivitātes pagai-
du  sertifikātu,  kas  izdots  saskaņā 
ar  normatīvajiem aktiem ēku  ener-
goefektivitātes  jomā  (atjaunošanas 
vai  pārbūves  gadījumā  –  ja  veikti 
energoefektivitātes pasākumi).

Vai ir kāda atšķirība dokumen-
tu kārtošanā, ja nav saglabājušies 
visi  dokumenti,  piemēram,  nav 
būvprojekta?

Dokumentu  nozaudēšanas  vai 
kādu citu iemeslu gadījumā būvvalde 
pēc būvniecības ierosinātāja lūguma 
ir  tiesīga  izsniegt  gan  būvatļaujas, 
gan būvprojekta  apliecinātu  kopiju 
eksemplārus, ja šāda dokumentācija 
ir būvvaldes rīcībā.

Ko  darīt,  ja  līdz  2022.  gada 
1.  oktobrim  nav  iespējams  ēku 
nodot  ekspluatācijā? Vai  var pa-
garināt būvatļauju?

Tādā gadījumā ir iespējams paga-
rināt būvatļaujas maksimālo būvdar-
bu veikšanas ilgumu. Ja nav veikts 
ietekmes uz vidi novērtējums būvei, 
kas  dzīvojamajām mājām  visbie-
žāk  netiek  veikts,  tad  būvniecības 
ierosinātājam  jāvēršas  būvvaldē 
ar  iesniegumu  pagarināt  būvdarbu 
veikšanas  termiņu  uz  sev  vēlamo 

laiku,  iesniegumam  pievienojot 
aktuālo ēkas kadastrālo uzmērīšanas 
lietu, ēkas novietnes un tai izbūvēto 
ārējo inženiertīklu izpilduzmērījumu 
plānu, kā arī uz pieprasītā pagarinā-
juma termiņa spēkā esoša būvdarbu 
veicēja  civiltiesiskās  atbildības  ap-
drošināšanas polises kopiju.

Kas notiek tad, ja ēka nav no-
dota ekspluatācijā līdz 2022. gada 
1. oktobrim? Kādas ir sankcijas?

Tādā gadījumā  likums  “Par  ne-
kustamā  īpašuma nodokli”  nosaka, 
ka,  ja  tiek  pārsniegts maksimāli 
noteiktais  būvdarbu  veikšanas  il-
gums,  piemērojams  paaugstinātais 
nekustamā  īpašuma  nodoklis  3% 
apmērā, kas tiek maksāts līdz brīdim, 
kad objekts tiek nodots ekspluatācijā.

Vai  ir  iespējams  pēc  padoma 
vērsties būvvaldē?

Būvvaldes speciālistu konsultāci-
ju var saņemt gan klātienē, iepriekš 
piesakot vizīti, gan zvanot vai rakstot 
uz  Kuldīgas  novada  pašvaldības 
tīmekļa vietnē norādīto telefonu vai 
e-pasta adresi. 

REINIS ZĪLE,
 Būvvaldes vadītājas vietnieks

Godinās komunistiskā genocīda upuru piemiņu
Piemiņas pasākumi norisināsies 
arī Skrundā un pagastos:
SKRUNDĀ 
14. jūnijā 14.00 pie memoriā-
lā vagona – piemiņas brīdis 
1941. gada 14. jūnija deportā-
ciju upuriem.
ALSUNGĀ 
14. jūnijā 16.00 piemiņas vietā 
noliksim ziedus un aizdegsim 
sveces, 16.30 – koncerts Ama-
tu mājas pagalmā.
KURMĀLĒ 
14. jūnijā Vārdupē pie piemi-
ņas akmens – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas die-
na. Aizdedzināsim svecītes, 
noliksim ziedus un atcerēsi-
mies tos, kuri izgāja bargos 
Sibīrijas ceļus.
LAIDOS
14. jūnijā pie represēto akmens 

visas dienas garumā noliksim 
ziedus un aizdegsim sveces, 
pieminot represētos.
RAŅĶOS
14. jūnijā pie piemiņas ak-
mens – Komunistiskā genocī-
da upuru piemiņas diena.
RENDĀ
14. jūnijā 18.00 pie piemiņas 
akmens – Komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas diena. 
Atcerēsimies Rendas pagasta 
represētos, noliekot ziedus un 
aizdedzot svecītes.
RUDBĀRŽOS
14. jūnijā aicinām pagasta 
iedzīvotājus nolikt ziedus pie 
piemiņas akmens komunistis-
kā genocīda upuru piemiņai.

Štrombergu ģimene pie Jaungada eglītes Sibīrijā. Izsūtīti 1941. gadā. Pēc at-
griešanās Latvijā Līvija un Ausma Štrombergas vēlreiz izsūtītas 1949. gadā. 

saviem vecākiem, gan arī vairāk nekā septiņdesmit gadus veci cilvēki.
EDUARDS DAMBERGS, Kuldīgas novada muzeja direktors

Attēls no Kuldīgas novada muzeja krājuma

Pulcējas Kuldīgas velofestivālā
4. jūnijā velofestivālā Kuldīgā 
pulcējās aktīvās atpūtas cienītāji 
no visas Latvijas. Kuldīgas 
velofestivāls dalībniekiem 
piedāvāja gan dienas, gan 
nakts braucienus un aicināja 
piestāt dažādās pieturās, kurās 
bija iespēja uzzināt vairāk par 
veselīgu uzturu un fiziskajām 
aktivitātēm. 

Dienas  braucienā  dalībniekiem 
bija iespēja izvēlēties sev piemēro-
tāko distanci no trim piedāvātajām – 
ģimenes  4  km,  18  km vai  25  km. 
Savus spēkus šajās distancēs izmē-
ģināja ap 1200 dalībnieku, pastāstīja 
Kuldīgas  novada  tūrisma  attīstības 
centra vadītāja Jana Bergmane. Sa-

vukārt nakts braucienā, kas veda 14 
kilometru garumā caur mežiem un 
mazapdzīvotām  teritorijām un bija 
piepildīts ar pārsteiguma momentiem 
un sajūtu vietām, piedalījās ap 1000 
dalībnieku.  Līdz  ar  velofestivālu 
norisinājās VII  Latvijas  tūrisma 
informācijas  tirgus.  Dienas  laikā 
varēja  baudīt  arī  dažādas  aktīvās 
atpūtas iespējas. Pasākuma “odziņa” 
bija lēciens no senā ķieģeļu tilta pār 
Ventu – šai atrakcijai piekritēju ne-
trūka. Par pasākuma noskaņu rūpējās 
populārais DJ, TV un radio personība 
Toms Grēviņš.

“Dienas  braucienu  dalībnieki 
atzinīgi  novērtēja maršrutu un dis-
tanču  izvēli,  kā  arī  tajā  pieejamās 
aktivitātes un noskaņas. Pirmo reizi 

velofestivālā  bija  ļoti  īsa  distance   
4  km –  un  tajā  devās  vairāk  nekā 
250  dalībnieku. Aktīvās  atpūtas 
parkā  iecienītākās  aktivitātes  bija 
klinšu  siena  un  lāzertags,  savukārt 
vairāk nekā 150 dalībnieki izmanto-
ja  iespēju  lēcieniem no  senā  tilta,” 
stāsta J. Bergmane.

Pasākuma  aktivitātes  tapa  pro-
jektā  “Veselības  veicināšanas  un 
slimību  profilakses  pakalpojumu 
pieejamības  uzlabošana Kuldīgas 
novada  iedzīvotājiem”  (projekta 
numurs: 9.2.4.2/16/I/095).

ILZE GRĪNFELDE,
 KRISTĪNE DUĻBINSKA

LAURA HERCENBERGA foto

Paši mazākie festivāla dalībnieki bija ieradušies ar 
saviem dipdapiņiem.



2022. gada 9. jūnijā novada vēstis

14

 SPORTA PASĀKUMI

15. maijā norisinājās Rīgas 
“Rimi” maratons, kurā par 
Latvijas čempionu 42 kilometru 
distancē tika kronēts kuldīdz-
nieks Kristaps Bērziņš, savukārt 
uzvaru sešu kilometru skrējienā 
izcīnīja cits kuldīdznieks Uģis 
Jocis. 

K. Bērziņš  prata  aizstāvēt  savu 
Latvijas  čempiona  godu,  ko  izcī-
nīja arī pērn. Kuldīdznieks distanci 
veica divās stundās, 29 minūtēs un 
13  sekundēs. K. Bērziņš  uzrādīja 
gandrīz par desmit minūtēm labāku 
rezultātu nekā  iepriekšējā gadā. K. 
Bērziņa kontā jau četri Latvijas ma-

ratona čempiontituli. Kopējā Rīgas 
“Rimi” maratona ieskaitē Kuldīgas 
skrējējam  septītā  vieta,  atpaliekot 
tikai no sešiem Kenijas sportistiem.

“Šodien kļuvu par Latvijas čem-
pionu, turklāt sacenšoties ar praktiski 
visiem Latvijas labākajiem marato-
nistiem. Ar visu to, ka bija diezgan 
vējains, skrējiens man izdevās labs,” 
uzsver K. Bērziņš. “Startēja gandrīz 
visi labākie Latvijas maratonisti, ar 
kuriem kopā piedalījāmies galvenajā 
cīņā, kas ilga gandrīz līdz pašai fini-
ša  līnijai. Līdz pat  36.  kilometram 
skrēju kopā ar otrās vietas ieguvēju 
Denisu  Prikuli.  Pēc  36.  kilometra 
redzēju, ka Denisa temps palēlinās, 

un izmantoju izdevību no viņa attāli-
nāties. Nākamajos kilometros izkāpu 
krietni ārpus savas komforta zonas, 
cik nu tādā maratonā var būt, un ik 
pa  kilometram krāju  sekunžu  pār-
svaru, kas finišā jau bija sasniedzis 
29  sekundes,”  sacensības  rezumē 
sportists. 

Savukārt  nepārspēts  sešu  kilo-
metru  skrējienā  palika Uģis  Jocis, 
kurš  trasi  pieveica  17 minūtēs  un 
59 sekundēs. Kuldīdznieks triumfēja 
pārliecinoši,  otrās  vietas  ieguvēju 
Kristeru Kudli apsteidzot par 38 se-
kundēm. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS
KRISTAPA BĒRZIŅA arhīva foto

UZMANĪBU IEDZĪVOTĀJIEM!
No 19. līdz 26. jūnijam Kuldīgā notiks Baltijas čempionāts 
riteņbraukšanā. Sacensību laikā būs satiksmes ierobežojumi.

Svētdien, 19. jūnijā, 12.00-15.00 – īslaicīgi satiksmes ierobežojumi Krasta 
ielā, Stendes ielā, Vidus ielā;

Trešdien, 22. jūnijā, 10.00-17.30 pilnībā būs slēgts autoceļš Turlava-Valtaiķi.
Sestdien, 25. jūnijā, 8.30-18.00 satiksmei būs slēgts Pilsētas laukums, būs 

satiksmes ierobežojumi Planīcas, Zaļajā ielā, Ventspils, Grants un Piltenes ielā. 
Zaļajā, Ventspils un Grants ielā sacensību laikā būs aizliegts atstāt auto ielas brau-
camajās daļās. Visas dienas garumā satiksmes ierobežojumi būs Skrundas šosejā 
posmā no Kuldīgas līdz Ierām, Snēpeles šosejā posmā no Ierām līdz Upīškalnam, 
Aizputes šosejā no Upīškalna līdz Kuldīgas apvedceļam.

Svētdien,  26.  jūnijā,  9.30-17.00  satiksmei  būs  slēgts  Pilsētas  laukums, 
satiksmes  ierobežojumi  būs Planīcas, Zaļajā  ielā, Ventspils, Upes, Baznīcas, 
1905. gada, Smilšu, Mālu, Grants un Piltenes ielā. Zaļajā, Ventspils, Mālu un 
Grants ielā būs aizliegts atstāt auto ielas braucamajās daļās. 10.00–17.00 satiks-
mei slēgts būs vecais Ventas tilts virzienā uz vecpilsētu. Visas dienas garumā 
satiksmes  ierobežojumi  būs Skrundas  šosejā  posmā no Kuldīgas  līdz  Ierām, 
Snēpeles šosejā posmā no Ierām līdz Upīškalnam, Aizputes šosejā no Upīškalna 
līdz Kuldīgas apvedceļam.

AGRIS KIMBORS, Kuldīgas novada sporta skolas direktors

11. jūnijā 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
12. jūnijā 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
13. jūnijā 14.00 Latvijas čempionāts futbolā U13 at-
tīstības grupā: Kuldīgas NSS-FK Tukums 2000/TSS; 
A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
15. jūnijā 17.30 skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 
2022” 4. kārta; Krauļu priedes, Kuldīga.
16. jūnijā 12.00 Latvijas čempionāts futbolā U13 
attīstības grupā: Kuldīgas NSS-Talsu NSS; A. Grun-
dmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
19. jūnijā 11.00 Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
19. jūnijā 12.00 Baltijas čempionāts riteņbraukšanā 
grupas braucienā U23 grupā; starts un finišs Prie-
dainē, Zaļā iela, Kuldīga.
22. jūnijā 10.00 Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā 
U9 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
22. jūnijā 10.00 Latvijas čempionāts riteņbraukšanā 
individuālajā braucienā visās vecuma grupās; starts 
un finišs Skrundas šosejas 7 km, Kuldīga.
25. jūnijā 9.30 Baltijas čempionāts riteņbraukšanā 
grupas braucienā amatieriem, junioriem un jaunie-
šiem; starts un finišs Pilsētas laukumā, Kuldīga.
25. jūnijā 10.00 pludmales volejbola turnīrs ģimenēm; 
Skrundas vidusskolas smilšu laukumi, Liepājas iela 
12, Skrunda, Kuldīgas novads.
26. jūnijā 10.00 Baltijas čempionāts riteņbraukšanā 
grupas braucienā elites sportistiem; starts un finišs 
Pilsētas laukumā, Kuldīga.
29. jūnijā 16.00 tautas orientēšanās sacensību 
seriāls “Taciņas 2022”; Mazais Nabes ezers, Kul-
dīgas novads.

Skrundas un Peltsamā volejbolistu draudzība ir unikāla – 
līdz pandēmijai visi satikās vismaz trīsreiz gadā, lai 
piedalītos jauniešu un pieaugušo volejbola sacensībās, ko 
organizēja Peltsamā un Skrundas pašvaldības. Pēdējos 
gados jauniešu sacensības ar Peltsamā volejbolistu 
dalību organizēja Kuldīgas novada sporta skola. Sākoties 
pandēmijai, draudzība klātienē nebija iespējama. 

Pateicoties  Peltsamā  sporta  skolas  direktoram Margusam 
Metsma un  ilggadējam volejbola  trenerim Toivo Usnaga,  pēc 
divu gada pārtraukuma Kuldīgas novada sporta skolas Skrundas 
2004./2005. gadā dzimušie zēni tika uzaicināti uz sadraudzības 
turnīru volejbolā Igaunijā. Pavisam piedalījās piecas komandas: 
četras no Igaunijas pilsētām Tartu, Paides, Kohilas un Peltsamā, 
un viena no Latvijas. Trenera Zigismunda Milzarāja vadībā mūsu 
komanda izcīnīja godpilno pirmo vietu, aiz sevis atstājot Kohi-
lu, Peltsamā, Tartu un Paidi. Turnīrs bija ļoti labi noorganizēts, 
visas spēles bija ļoti interesantas un saistošas. Domāju, ka mūsu 
komandai tā bija ļoti laba pieredze un iespēja izvērtēt savas vā-
jās un stiprās puses gan kā komandai, gan arī kā individuāliem 
spēlētājiem. 

Paralēli  sacensībām Kuldīgas novada pašvaldības Skrundas 
valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra speciā-
liste Rudīte Kronlaka tikās ar Peltsamā pagasta padomes priekšsē-
dētāju Rētu Alevu, lai risinātu sarunas par sadarbības turpināšanu.

RUDĪTE KRONLAKA, 
Skrundas valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas 

centra speciāliste
RUDĪTES KRONLAKAS arhīva foto

Kristaps Bērziņš kļūst par 
Latvijas čempionu maratonā

Kuldīdznieks Kristaps Bērziņš arī šogad kļuvis par Latvijas čempionu maratonā. Viņa kontā kopumā ir 
jau četri Latvijas maratona čempiontituli.

Notiks Baltijas čempionāts riteņbraukšanā, 
būs satiksmes ierobežojumi

SACENSĪBU PROGRAMMA
Svētdien, 19. jūnijā, U23 vīriešu grupas brauciena sacensības 
(Latvijas, Lietuvas un Igaunijas nacionālie čempionāti). 
12.00 starts Krasta ielā. Distances garums – 133 km. 15.30 
apbalvošanas ceremonija. 
Trešdien, 22. jūnijā, 10.00 Latvijas, Lietuvas čempionāts indi-
viduālajā braucienā visām vecuma grupām. Starts aiz Vangas 
ciemata uz autoceļa Turlava-Valtaiķi.
Piektdien, 24. jūnijā, 18.00 “Coftee ride” treniņš (distance 
40 km). Starts no Kuldīgas Pilsētas laukuma. Pulcēšanās no 
17.30 Kuldīgā, Pilsētas laukumā 1.
Sestdien, 25. jūnijā, Latvijas, Igaunijas un Lietuvas čempionāts 
šosejas riteņbraukšanā grupas braucienā. 
9.30 starts amatieru 50 – 64 g. vecuma grupām vīriem, distan-
ces garums – 70 km (ietver vienu Snēpeles apli +3 Kuldīgas 
apļus).
10.00 starts amatieru 19 – 49 g. vecuma grupām vīriem, 
distances garums – 105 km (ietver divus Snēpeles apļus, kam 
seko divi Kuldīgas apļi). 
12.30 apbalvošanas ceremonija amatieru 50 – 64 un 19 – 
40 g. vecuma grupām. 

13.00 starts W16 jauniešu meiteņu grupai, distances garums   
48 km (ietver vienu Snēpeles apli, finišs pilsētā). 
13.30 starts M16 jauniešu zēnu grupai, distances garums – 
70 km (ietver vienu Snēpeles apli, kam seko trīs Kuldīgas apļi). 
15.50 apbalvošanas ceremonija M17 un W17 jauniešu grupām. 
16.00 starts MJ junioru zēnu grupai, distances garums – 110 km 
(ietver divus Snēpeles apļus, kam seko trīs Kuldīgas apļi). 
16.10 starts vīriešu senioru 65+ grupai, distances garums – 
30km (ietver četrus Kuldīgas apļus). 
19.00 apbalvošanas ceremonija MJ junioru un M65+ grupām. 
Svētdien, 26. jūnijā, sacensību otrā diena. Latvijas, Igaunijas un 
Lietuvas čempionāts šosejas riteņbraukšanā grupas braucienā.  
10.00 starts sieviešu elites, sieviešu U23, junioru sieviešu, 
amatieru sieviešu grupām, distances garums – 95 km (ietver 
divus Snēpeles apļus, kam seko viens Kuldīgas aplis). 
13.00 starts elites vīriešu grupai, distances garums – 164 km 
(ietver divus Snēpeles apļus, kam seko 8 Kuldīgas apļi). 
13.10 apbalvošanas ceremonija sieviešu elites, sieviešu U23, 
junioru sieviešu, amatieru sieviešu grupām.
17.00 apbalvošanas ceremonija vīriešu elites grupai.

Sportisti pirmie atsāk draudzību 
ar Peltsamā Igaunijā

Kuldīgas novada sporta skolas Skrundas 2004./2005. gadā dzimušie zēni tika uzaicināti uz 
sadraudzības turnīru volejbolā Igaunijā, tā atsākot draudzību ar Peltsamā.



2022. gada 9. jūnijānovada vēstis

15

Vasaras saulgriežos šogad 
Kuldīgā nedēļu pirms svētkiem 
uzziedēs īpaša pļava, pilsētu 
rotās ar lielformāta alus 
kausiem, bērzu meijām un citām 
dekorācijām, informē novada 
māksliniece Monta Plaude.

Skvēriņā Pilsētas  laukumā 2  iz-
vietos krāsainus  lielformāta pļavas 
ziedus, tā imitējot ziedošu pļavu. Tās 
ir jaunas dekorācijas, ko izgatavojusi 
Jeļena Egliņa. Kompozīciju papildi-
nās koka mucās izkārtotas bērzu mei-
jas un niedres. Balti lielformāta ziedi 
uzplauks arī Mucenieku ielas aplī.  

Liepājas iela svētkos būs saposta 

ar  iepriekšējos  gados  iepazītām 
dekorācijām  –  koka  žodziņiem, 
vasaras  saulgriežiem  piemērotām 
tautas  dziesmām,  koka  mucām, 
bērzu meijām un niedrēm. Vairākās 
vietās  pilsētā  dižosies  lielformāta 
alus kausi.

Māksliniece  pateicas  par  sa-
darbību  lieformāta  ziedu meistarei 
Jeļenai Egliņai, SIA “Paveiks”, kam 
uzticēta  dekorāciju  atjaunošana, 
uzstādīšana  un  novākšana,  un SIA 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
zaļumsaimniecības  darbiniekiem, 
kas gādās bērzu meijas un niedres. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA

KULDĪGĀ
18. jūnijā Kaļķu ielas kvartālā – “Siera, 
maizes un zaļumu tirgus”. Plašāk feisbukā 
VisitKuldīga kontā.
No 21. līdz 26. jūnijam – “Saulgriežu iedves-
mas dārzs” Estrādes parkā Kuldīgā.
21. jūnijā 12.00-14.00 – ielīgošana Kuldīgas 
ielās un laukumos. 
22. jūnijā 11.00-17.00 Liepājas ielā – Jāņu 
tirgus. Tirgotāju pieteikšanās līdz 10. jū-
nijam. Aicināti piedalīties amatnieki un 
amatu pratēji, Tautas lietišķās mākslas 
studijas, mākslinieki un individuālie meistari, 
ekoloģiski tīru un Latvijā audzētu pārtikas 
produktu ražotāji, kā arī našķu tirgotāji. 
Plašāk: www.kkp.lv.  
23. jūnijā 22.00-3.00 pilsētas estrādē – Līgo 
nakts balle ar grupu “La Bamba”. Ieeja bez 
maksas.
SKRUNDĀ
23. jūnijā 9.00-12.00 tirgus laukumā – zāļu 
dienas tirgus.
10.00-11.00 par lustīgu svētku atmosfēru 
gādās kapela “Luste” no Lieģiem.
23. jūnijā 22.00-4.00 estrādē – zaļumballe 
kopā ar grupu “Sapņu pietura”.
ALSUNGĀ
21. jūnijā gatavosimies vasaras saulgrie-
žiem. Aicinām interesentus uz Livonijas or-
deņa pils pagalmu, kur no 17.00 mācīsimies 
gatavot sieru, vīt svētku vainagus un gatavot 
galda dekorus. Dalībniekiem jāpiesakās pa 
tālr. 26425015.
19. jūnijā 16.00 Ziedulejas estrādē – mu-
zikāls uzvedums “Limuzīns 5 Jāņu krāsā”. 
Ieeja 7 EUR.
23. jūnijā no 10.00 suitu ļaudis ielīgos Alsun-
gas pagasta teritorijā, apbraukās ciemus.
ĒDOLĒ
23. jūnijā 20.00 Dzirnavu dārzā – “Līgo 
veci, līgo jauni, līgo visa Ēdolīte”: pirmirz-
rāde A. Niedzviedzis “Trīsarpus atraitnes”. 
Piedalās Ēdoles pašdarbnieki. 22.00 kopējs 
ugunskurs un Līgo balle. Spēlēs “Suitu 
muzikanti”. 24.00 puspliko skrējiens gar 
Dzirnavu ezeru.
KABILĒ
23. jūnijā 22.00 estrādē – “Līgo balle Kabilē” 
kopā ar Normundu.
KURMĀLĒ
23. jūnijā 16.00 Vilgāles estrādē – koncerts 
kopā ar Arti Šimpermani. Ieeja brīva.
LAIDOS
18. jūnijā 14.00 Sermītes sporta laukumā 
aicināti piedalīties dalībnieki no visas Kurze-
mes, lai cīnītos par “Stiprākā kurzemnieka” 
titulu. Balvā – Jāņu labumi. Pieteikšanās un 
reģistrācija sacensību dienā 13.00-13.45. 
20.00 Sermītes estrādē – Laidu amatier-
teātra izrāde pēc Ritas Missūnes lugas 
motīviem “Nopietni kā anekdotē ielīgosim 
Jāņus”. Režisore Raimonda Vilmane. 22.00 
Sermītes estrādē – zaļumballe ar grupu 
“Zeļļi”. Ieeja brīva.
20. jūnijā 18.00 Laidu estrādē – Jāņu zāles 
receptēs, vainagos un tradīcijās ierādīs 
zāļu sieva Līga Reitere. Līdzi jāņem pļavu 
ziedi, smilgas vai labība. Jāņu dziesmu 

dziedāšana un rotaļās iešana kopā ar Inu 
Celitāni. Līdzi jāņem “Līgo groziņš”. Ieeja 
brīva. Informācija pa tālr. 29604482.
NĪKRĀCĒ
16. jūnijā 19.00 atpūtas centrā – daudz 
noderīgu faktu par saulgriežu laikā dabā 
rodamajām zāļu tējām un to iedarbību būs 
iespējams uzzināt zāļu pazinējas Vairas 
Rudzrogas radošajā nodarbībā “Augu spēks 
saulgriežu laikā”. Dalības maksa: 5 EUR.
21. jūnijā 19.00 pastaigu takā “Labirints” – 
Jāņu ieskandināšanas pasākums, kurā 
apmeklētāji aicināti uz līksmu kopā sadzie-
dāšanos un zāļu vainagu pīšanas un Līgo 
dekoru darināšanas prasmes apgūšanu 
radošā meistarklasē ar Andu Vītolu. Līdzi 
ņemt plediņu sēdēšanai, pašas skaistākās 
un košākās Jāņu zāles, ko likt vainagā, labu 
garstāvokli un darboties prieku. 
23. jūnijā ikviens aicināts piedalīties kopī-
gas svētku noskaņas veidošanā. 10.00 pie 
Nīkrāces atpūtas centra notiks Līgo svētku 
tirdziņš, kurā mīļi gaidīti visi tirgoties gribē-
tāji. Pieteikties pa tālr. 26109471 (Dana). 
10.30 Līgo svētku tirdziņa apmeklētājus 
priecēs humoristiskais Līgo svētku svei-
ciens. 22.00 pie atpūtas centra – lustīgā 
zaļumballe ar atraktīvo grupu “Taizers”. 
Ieeja brīva. Līdzi ņemt sedziņu sēdēšanai, 
groziņu, labu noskaņojumu un dejotprieku. 
Pirms zaļumballes – Nīkrāces pagasta 
Līgu un Jāņu sveikšana un “Līgo dienas 
jampadrača” sportistu apbalvošana! Nāc 
pulkā, līgosim visi kopā Nīkrācē!
23. jūnijā 14.00 pamatskolas sporta lauku-
mā – Līgo dienas jampadracis. Ja ir vēlme 
izkustēties, nenopietni sportojot, aicinām 
pieteikt savu komandu pasākumam. Ko-
mandas sastāvā – seši dalībnieki (obligāti 
vismaz viena sieviete). Komanda jāpiesaka 
līdz 20. jūnijam. Sīkāka informācija pa tālr. 
26665633 (Ilona).  22.00 pie atpūtas cen-
tra – apbalvošana.
PADURĒ
22. jūnijā pie Padures klēts – “Vasaras 
saulgrieži Padurē”. 18.00 siera siešanas un 
vainagu pīšanas meistarklases. 20.00 uguns 
iedegšanas rituāls.
PELČOS
19. jūnijā 15.00 pie tautas nama – Saulgrie-
žu ieskaņas koncerts. Piedalās Pelču vokā-
lais ansamblis “Avots” un vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Sābri”. Atvērsies Pelču 
pagasta talantu pūra lāde.
RAŅĶOS
18. jūnijā 20.00-23.00 Sudmalnieku birzī – 
Jāņu ielīgošana “Viena diena lauku sētā” 
ar krējuma mašinēšanu un sviesta kulša-
nu, dažādu sieru siešanu, pašu ceptām 
nabagpankūkām, koka karošu grebšanu, 
veļas mazgāšanu uz vešdēļa un gludinā-
šanu uz ruļļa, grozu pīšanu, kalējdarbiem, 
ēvelēšanu uz ēveļbeņķa. Gar Ventu būs 
iespējams izbraukt ar līnijdrošku, bet Ventā 
ar laivu. Atvērsim pūralādes ar senlatviešu 
darbarīkiem. Acis priecēs mini zoo ar ka-
zām, vistām, cāļiem un aitām, tautastērpu, 
puķu un uguns ceļu. Estrādes stāvlaukumā 

darbosies pirmsjāņu tirgus ar sieriem, paš-
ceptu maizi, kūpinājumiem, piparkūkām, 
putoto medu un citiem labumiem. Sīkāka 
informācija pa tālr. 29359243 (Dace). Vakara 
gaitā muzicēs Snēpeles kapela “Kā ir, tā ir”. 
Jestrus dančus dejos Snēpeles vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Snēpele”, Skrundas 
kultūras nama senioru deju kolektīvs “Virši” 
un bērnu deju kolektīvs “Jautrais dancis”. 
22.00 akmens labirintā - kokļu koncerts. 
Ieeja bez maksas. 
23. jūnijā 21.00 estrādē – Raņķu ama-
tierteātra lustes “Īsa pamācība līgošanā”. 
22.00-3.00 Līgo zaļumballe ar grupu “Ēna”. 
Ieeja brīva.
RENDĀ
23. jūnijā 23.30 pagasta dīķī tiks aizdegts 
peldošais Jāņu ugunskurs. 24.00-5.00 es-
trādē – Jāņu nakts zaļumballe. Par mūziku 
rūpēsies Armands Liepnieks (Kuldīga) Tālr. 
uzziņai: 26181470 (Sandra).
RUDBĀRŽOS
17. jūnijā 19.00 lauku sētā “Meža  Ozoliņi” 
maģiskā dabas pilnbriedā pie dižozoliem – 
Lauras Drēzdiņas etnokokles autorkoncerts 
“...kad debesu lūkas ir vaļā, skan zelta 
stīgas.” Noskaņu pirms koncerta mežā 
radīs Āra Godiņa indiāņu izcelsmes flautu 
perfomances. Noslēgumā: Saulstāvju 
uguns rituāls.
19. jūnijā 18.00 kultūras namā – pirmiz-
rāde amatierteātrim “Spēlmaņi” ar Baibas 
Jukņēvičas komēdiju pieaugušajiem “Divi 
zaķi”. Pirmizrādē piedalīsies folkloras kopa 
“Kamenīte”.
23. jūnijā 22.00 sporta laukumā – Līgo 
zaļumballe kopā ar projektu “5 Jāņi” un DJ.
RUMBAS PAGASTĀ
22. jūnijā 14.15 brīvā laika pavadīšanas 
centra “Bukaiši” teritorijā – “Gardēži – siera 
dižošanās pēcpusdiena”.
23. jūnijā 22.00-3.00 – Ventas ciemā – Līgo 
balle kopā ar grupu “Četri rieksti”.
SNĒPELĒ
22. jūnijā 19.00 brīvdabas estrādē Jāņu 
noskaņās – Snēpeles amatierteātra izrāde 
V. Pumpure “Tobiass ir miris, lai dzīvo 
Tobiass”.
TURLAVĀ
22. jūnijā 19.00 Dižgaiļu parka estrādē – 
Līgo pasākums ar pašdarbnieku sagatavotu 
izrādi Ritas Missūnes situāciju komēdijai 
“Dāvana tantei”. Tālr. uzziņai: 26263960 
(Zanda Spuļģīte).
VĀRMĒ 
23. jūnijā 23.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – Līgo balle ar grupu “Pļumpapā”. 
Ieeja brīva. 

Skrundas amatierteātris 
aicina jaunus dalībiekus
Skrundas amatierteātris SAAN savā septiņpadsmitajā sezonā 
iestudējis un 11. maijā nospēlējis Neretieša komēdiju “Viena tante 
teica jeb bezbērnu tēvs”.  

Gandrīz pēc divu gadu pārtraukuma atkal izrāde, atkal skatuve un atkal 
tikšanās ar skatītājiem. Un viņiem īpašs paldies, jo tik atsaucīgu un priecīgu 
publikas līdzjušanu Skrundā sen nebijām piedzīvojuši. Paldies par smiekliem, 
aplausiem, par laiku, kas tika veltīts mums, noskatoties pirmizrādi!

Vasarā jau plānojam uzstāšanās gan tuvākos, gan tālākos pagastos, jo 
vēlamies iepriecināt pēc iespējas vairāk savu skatītāju.

Septembrī, jaunajā sezonā, noteikti gaidīsim gan jaunus dalībniekus, 
gan  arī  bijušos  atpakaļ  savā  pulkā. Tiekamies  katru  trešdienu  19.00 
Skrundas kultūras namā!

INGA EZERIETE, teātra režisore

Izdots Intas Kamparas dzejoļu krājums
Ar Kultūrkapitāla  fonda atbalstu izdevniecībā “Literatūras kombains” 

izdots  skrundenieces  Intas Kamparas  pirmais  dzejoļu  krājums  “Svil-
paunieces”. Krājuma redaktors ir  Jānis Rokpelnis, māksliniece Agnese 
Rudzīte.  Ik dzejolis  apstādina,  ieved aiz  rokas  savā  telpā,  lai  ļautu  to 
apbrīnot, aptaustīt un līdzstrāvot divvientulībā ar to. Viennozīmīgi spilgts 
pieteikums pašmāju dzejražu topam.

VITA EGLĪTE, skrundeniece

KULDĪGĀ
11.00 “Kuldīgas teiku taka”, sākums 11.00 
no Kuldīgas novada muzeja Pils ielā 5. 
Kuldīgā ir takas, vietas un leģendas, 
kuras vecmāmiņas ierādīja mazbērniem, 
stāstot par notikumiem un teiku varoņiem. 
Kuldīgas teikas kļūs dzīvas kuldīdznieku 
mutēs. Taku rīko “mutīgie kuldīdznieki” – 
stāstnieki, filozofs, skolotāji un kultūras 
darbinieki, lai kopīgi izšķirstītu atmiņu 
grāmatu, kas ierakstīta kuldīdznieku 
sirdīs. Pieminēsim milžus, kas Ventas 
rumbas radījuši, Veckuldīgas pilskalna vir-
saiti Lameikinu, svēto Katrīnu un hercoga 
Jēkaba mīļoto Līziņu. Rādīsim, kur šaha 
spēle spēlēta un balvā zelta naudas lāde 
atstāta. Vedināsim uz namu, kas pirkts 
Parīzē kā kāzu dāvana. 
17.00 koncerts “Nāburgiem ir platas 
mēles” Pilsētas dārzā. Folkloras kopas 
un etnogrāfiskie ansambļi no Latgales, 
Vidzemes, Dienvidkurzemes un Kurze-
mes labi prot sava novada dziesmas, 
rotaļas un spēles. Vai kaimiņi prot arī 
menģēties, šempēties, dukurēties un ar 
dziesmu karot? Vai kaimiņmeitām ir platas 
mēles? Koncertā būs iespēja uzzināt gan 
novadu tradīcijas, gan dzirdēt dialektus, 
kā arī aizrautīgus stāstus no lietuviešu un 
igauņu stāstniekiem. Koncerts ir ģimenēm 
draudzīgs, it īpaši, ja ir pašu sagādāts 
deķītis un kārumu groziņš. Koncerta laikā 
varēs piedalīties spēlēs un rotaļdejās.
SKRUNDĀ
12.00 pirmā saspēle “… mēs ejam pār 
kalniem un lejām…” pie Skrundas kultūras 
nama. Festivāla dalībnieki – 17 folkloras 
kopas – sabrauks no malu malām. Skrun-
das kultūras namā ciemiņi iepazīstinās ar 
sevi, sniegs savu pirmo priekšnesumu un 
satiksies ar pārējiem svētku dalībniekiem. 
Kā lieli, tā mazi interesenti aicināti klau-
sīties dalībnieku vizītkartes, iesaistīties 
kādā kopnorisē, spēlē, saspēlē. Darbo-
sies amatnieku tirdziņš.
15.00-17.00 skaņu, vārdu, soļu spēles 
un saspēles Ventas krastā. Esiet vērīgi – 
festivāla “Baltica” dalībnieki ieskandinās 
skaistākās vietas Skrundas pilsētvidē. 

Skrunda aicina skaņu, vārdu, soļu spēlēs 
un saspēlēs Ventas krastā – ieraudzīt 
grezno Skrundas muižas pili, ielūkoties 
acīs Ventastegai muzejā, saskaitīt soļus 
pastaigu takā, atrast pērtuvi un griezekli, 
pielaikot kuršu ķēniņu krēslus pilskalnā, 
palaist skaņu balsu pāri upei no Ventas 
kalna. 
18.00 koncerts “Nāc ar mani sadziedāt 
skaņā Ventas līkumā!” pilskalna estrādē. 
Skrundenieki un ciemiņi no tuviem un 
tāliem novadiem satiekas dižkoncertā 
lielajā spēļu laukumā pilskalna estrādē. 
20.00 stāstu vakars “Nesaki ne jā, ne nē, 
ne melns, ne balts…” Skrundas estrādes 
parkā. Parkā pie ugunskura Skrundas 
ciemiņi un skrundenieki stāstīs savus 
vietu, dzīves, joku, spoku un visnetica-
mākos stāstus. 
Skrundu pieskandinās folkloras kopas 
“Medainis”, “Zīle”, Druvas zemturi”, “Vir-
za”, “Pampāļi”, “Ēdol’s ķist” no Kurzemes, 
“Vilkači”, “Dandari”, “Vilcenes”, “Vilki” no 
Rīgas, “Olūteņi”, “Salnava”, “Bērzgale”, 
“Kūzuls”, “Viļōnīši” no Latgales, “Graudi” 
no Zemgales un “Labingis” no Viļņas. 
ALSUNGĀ
14.00 koncerts Alsungas pils sētā. Kon-
certa programma plaša – no grodām 
pašmāju tradīcijām līdz aizjūru vēsmām. 
Uzstājas folkloras kopas “Saknes” un 
“Vēlava” no Liepājas, “Lāns” no Rīgas, 
kā arī ārzemju viesi - “Sorbe” no Sāremā 
salas un Ziemeļanglijas latviešu folkloras 
kopa “Dūdalnieki”. 
18.00 koncerts un sadziedāšanās Alsun-
gas pils sētā. Folkloras kopas no tuvām 
un tālām vietām priecēs klausītājus 
krāšņā noslēguma koncertā Alsungas pils 
pagalmā. Dzirdēsim gan suitu tradīciju 
nesējus – “Suitu sievas”, “Suitu vīrus” un 
“Suitu dūdiniekus”, gan viesus no Rīgas, 
Dobeles, Latgales un Ziemeļanglijas. 
Aicinām ņemt līdz savus deķīšus un pik-
nika grozus, lai var ērti piesēst un baudīt 
vakaru pils pagalmā. 

AGNESE LAPSIŅA, 
Kultūras nodaļas speciāliste

Saulgriežos Kuldīgā 
uzziedēs pļava

Aicinājums iedzīvotājiem 
un uzņēmējiem! 

Pašvaldība aicina iedzīvotā-
jus, uzņēmumu un iestāžu vadītā-
jus, sagaidot vasaras saulgriežus, 
izvietot bērza meijas pie māju 
fasādes durvīm. Īpaši aicinām Lie-
pājas ielas iestādes un uzņēmējus 
būt aktīviem, radot kopējo pilsētas 
svētku noskaņu. Pašvaldība cer 
uz iedzīvotāju atsaucību un jau 
iepriekš pateicas par ieguldījumu 
svētku noskaņas radīšanā!

VASARAS SAULGRIEŽU PASĀKUMI KULDĪGAS NOVADĀ

Starptautiskais folkloras 
festivāls “Baltica” – arī 

Kuldīgas novadā
No 2022. gada 6. līdz 10. jūlijam vairāk nekā 250 
folkloras kopas un etnogrāfiskie ansambļi tiksies 
starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica”, kura 
galvenā tēma šogad ir spēle, bet moto – “Nāc ar 
mani spēlēties!” Festivāla programma būs plaša un 
daudzveidīga. Sestdien, 9. jūlijā, festivāla pasākumi 
norisināsies arī Kuldīgā, Skrundā un Alsungā.



C M Y K
Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. 

2022. gada 9. jūnijānovada vēstis

KINO AFIŠA

IZSTĀDES

PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS

KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Vasaras saulgriežu pasākumi – 15. lpp. 

KULTŪRAS PASĀKUMI

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-16.00 pie kultūras 
nama (Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
Bibliotēkā – grāmatu izstāde “Ēdienu, dzē-
rienu receptes un gatavošanas padomi”. 
Izstāde “Suitu sievas…pa saulei. No Ingas 
arhīva”. Fotogrāfijas no tāliem un tuviem 
ceļiem (ASV, Latvijā), bērnu zīmējumi.
Līdz 4. jūlijam Amatu mājā – Sanitas Ābelī-
tes porcelāna darbu izstāde “Mesa”. 
10. jūnijā 16.00 bibliotēkā – lasītāju klubiņa 
sanāksme. Darba kārtībā: ekskursijas plā-
nošana, krātuves interesantāko materiālu 
un izstāžu apskate, sarunas par izlasītajām 
un jaunākajām grāmatām. Ausmas Caunes 
stāsts ar bildēm par ceļojumu uz Ēģipti.
14. jūnijā 16.00 piemiņas vietā noliksim zie-
dus un aizdegsim sveces, 16.30 – koncerts 
Amatu mājas pagalmā.
9. jūlijā Alsungas pils sētā – starptautiskā 
folkloras festivāla “Baltica” koncerti. 14.00 
koncerta programma – no grodām pašmāju 
tradīcijām līdz aizjūru vēsmām. 18.00 kon-
certs un sadziedāšanās Alsungas pils sētā. 
Aicinām ņemt līdz savus deķīšus un piknika 
grozus, lai var ērti piesēst un baudīt vakaru 
pils pagalmā. Plašāk – 15.lpp.

ĒDOLĒ
Jūnijā bibliotēkā – Pasaules vides dienai 
veltīta bibliotēkas krājuma grāmatu izstāde 
“Zeme mums tikai viena” un Mārtiņa Pizika 
gleznu izstāde.

GUDENIEKOS
Jūnijā un jūlijā kultūras namā – Gunta 
Obodņikova apgleznoto skaņuplašu izstāde.
28. jūlijā 13.00 – Kuldīgas novada senioru 
saiets. Sīkāka informācija pa tālr. 29266724.

KABILĒ
Līdz 20. jūnijam bibliotēkā – Ilzes Kalvā-
nes ilustrāciju izstāde “Spilgti bezgalīgais 
stāsts”.
2. jūlijā 19.00 estrādē – deju sadancis “Visi 
ceļi ved uz Kabili”. 22.00 zaļļumballe kopā 
ar grupu “Liedags”. Ieeja 7 EUR.

KURMĀLĒ
Jūnijā Priedaines bibliotēkā un sociālo tīklu 
kontos – literatūras izstāde “Jaunākā litera-
tūra Priedaines bibliotēkā”. Līdz 22. jūnijam 
Priedaines bibliotēkā – Dagnijas Grundber-
gas fotoizstāde “Mana meditācija”.
Līdz 8. jūlijam pagasta izstāžu zālē – Oļģerta 
Grūbes foto izstāde.
14. jūnijā Vārdupē pie piemiņas akmens – 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena. Aizdedzināsim svecītes, noliksim 
ziedus un atcerēsimies tos, kuri izgāja 
bargos Sibīrijas ceļus.

16. jūnijā pagasta senioru ekskursija. 
Programmā: Pāvilosta un tās apkārtne; 
lauku maizes ceptuve “Ievlejas”; Ziemupe; 
Rododendri Cīravā; Meža dizaina dārzs – 
Latvijā pirmā mēbeļu audzētava. Ekskursijai 
jāpiesakās līdz 11. jūnijam pa tālr. 29257707 
(Inete).
9. jūlijā 19.00 Vilgāles estrādē – Latvijas 
Nacionālā teātra dziedošo aktieru ansamblis 
“Greizais ratiņš”. Ieeja 10 EUR.  Pensionā-
riem, studentiem, skolēniem – 5 EUR.

LAIDOS
14. jūnijā Laidos pie represēto akmeņa visas 
dienas garumā noliksim ziedus un aizdeg-
sim sveces, pieminot represētos.
14. jūlijā – senioru ekskursija uz Cēsīm un 
Āraišu ezerpili. Pieteikties līdz 8. jūlijam pa 
tālr. 29604482.
16. jūlijā 10.00 Laidu muižas labajā spārnā 
aicinām visus kāršu spēlmaņus uz “Aitas 
galvas” izspēli. Informācija pa tālr. 26499641 
(Aldis).

NĪKRĀCĒ
Jūnijā bibliotēkā – tematiskās izstādes no 
bibliotēkas krājuma  “Dabas veltes cilvēka 
veselībai un skaistumam”.
11. jūnijā 10.00 pamatskolā – projekta “Nāc 
tīmeklī” neformālo aktivitāšu cikla diena “Esi 
zaļš – Nīkrācē!” Dalībniekiem piedāvās 
inovatīvas grupu darba nodarbības – āra 
mācību spēli, izmantojot dabas materiālus, 
un radošo darbnīcu “Gatavo veselīgi” kopā 
ar uztura speciālistu. 
No 20. līdz 22. jūnijam skolēni no 12 gadu 
vecuma tiek aicināti uz bezmaksas “izdzī-
vošanas” praktiskajām nodarbībām/vasaras 
nometni Dzeldā. Nodarbībās varēs izzināt 
veselīga dzīvesveida pamatus, kā arī uz-
tura un fizisko aktivitāšu ietekmi uz cilvēku. 
Ugunskura iekuršana, nojumes uzsliešana, 
pārgājiens dabā un citas aktivitātes. Pieteik-
ties pa tālr. 26866241 (Oskars Linkovskis) 
vai 28822836 (Sergejs Ahmaduļins).
Jūnijā Nīkrāces un tuvējo pagastu iedzīvo-
tājiem būs iespēja piedalīties franču brīv-
prātīgo jauniešu organizētajās bezmaksas 
angļu un franču valodas nodarbībās, kā arī 
dažādās sporta un radošajās aktivitātēs, ko 
rīko biedrība “BērnuDraugi” sadarbības ar 
Francijas augstskolu “Exelia” (La Rochelle, 
France). Sīkāka informācija, zvanot pa tālr. 
29921827 (Iveta Ziemele).
No 8. līdz 29. jūlijam katru piektdienas va-
karu – “Saulrieta vakari”. Katrs vakars būs 
īpašs – pozitīvas enerģijas, dabas skaistu-
ma un vasaras krāšņuma caurstrāvots. Lū-
dzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par 
pasākuma norisi atpūtas centra un pagasta 
feisbuka kontos.

PADURĒ
9. jūnijā 13.00 Padures klētī – pasākums pa-
gasta senioriem. Par muzikālo noformējumu 
rūpēsies Artis Šimpermanis. 

PELČOS
Jūnijā bibliotēkā – izstāde “Firstam fon 
Līvenam patika lasīt un zīmēt”.
15. jūnijā 15.00 bibliotēkā – “EBRU krāsu 
tehnikas meistardarbnīca”. Vada G. Obod-
ņikovs.
5. jūlijā 18.00 tautas namā – Dorotejas Lo-
čas koncerts.  Dziedātāja dzīvo Pencbergā 
(Vācijā) un, viesojoties Latvijā, klausītājus 
iepriecinās, izpildot Aleksandras un arī citu 
autoru dziesmas. Ieeja bez maksas. 

RAŅĶOS
Jūnijā bibliotēkā – Dagnijas Grundbergas 
izstāde “Mirkļi”.
14. jūnijā pie piemiņas akmens – Komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņas diena.

RENDĀ
10. jūnijā 16.00 kultūras namā – senioru 
atpūtas pēcpusdiena kopā  ar  Māri Lem-
beru. Piedalīsies Cēres amatieru teātris 
“Saime” ar sadzīves ainiņām. Līdzi ņemt 
groziņu, prieku un vēlmi dejot. Dalības 
maksa: 3 EUR.
14. jūnijā 18.00 pie piemiņas akmens – Ko-
munistiskā genocīda upuru piemiņas diena. 
Atcerēsimies pagasta represētos, noliekot 
ziedus un aizdedzot svecītes.

RUDBĀRŽOS
Jūnijā kultūras namā – Māra Kreicberga foto 
izstāde “Mirklis dabā... dzīvnieki”.
Jūnijā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 
dalībnieces Rasas Rasmanes gleznu izstā-
de “Ziedi – veldze dvēselei”.
12. jūnijā 12.00 – gada pārgājiena cikls 
“Rudbārži jūnijā”.
14. jūnijā aicinām pagasta iedzīvotājus nolikt 
ziedus pie piemiņas akmens komunistiskā 
genocīda upuru piemiņai.

RUMBAS PAGASTĀ
9. un 10. jūnijā 11.00 brīvā laika pavadīša-
nas centra “Bukaiši” teritorijā – minigolfa 
sacensības bērniem.

SNĒPELĒ
11. jūnijā 17.00 brīvdabas estrādē – 6. starp-
tautiskais kapelu saiets “Visa pasaule 
ziedos”.

TURLAVĀ
Līdz 10. jūnijam Turlavas bibliotēkā – radio 
žurnālistes Ingas Ozolas foto izstāde “Rīt-
ausmā”. No 14. jūnija līdz 22. jūlijam – Oļ-
ģerta Grūbes fotoizstāde. No 14. jūnija līdz 
22. jūlijam – izstāžu ciklā “Radošā Turlava” 
Turlavas pamatskolas vizuālās mākslas 
radošo darbu izstāde.

VĀRMĒ 
10. jūnijā 19.00 pamatskolas zālē – Vārmes 
amatierteātra “Es un Tu” pirmizrāde A. Bir-
beles lugai “Zaļā zona”. Ieeja brīva.
6. jūlijā 18.30 muižas parkā – vācu dzie-
dātājas Dorotejas Ločas, kura tur cieņā 
un popularizē slavenās vācu dziedātājas 
Aleksandras (1942–1969) daiļradi, kon-
certs. Ieeja brīva.
9. jūlijā 10.00 sporta stadionā – Vārmes 
pagasta atklātās sporta spēles. Nolikumu 
skatīt www.varme.lv.  
9. jūlijā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe ar grupu “Brekšu pekši”. 
Ieeja: 7 EUR. Darbosies bufete.
16. jūlijā 17.00 Vārmes Sv. Miķeļa baznī-
cā – labdarības koncerts baznīcas torņa 
atjaunošanai. 
30. jūlijā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe ar grupu “Brīvdiena”. 
Ieeja: 7 EUR. Darbosies bufete.

Uzmanību! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājas lapās! 

KULDĪGĀ
11. jūnijā 18.00 Mākslas namā – jauktā kora “Ventava” 50+1 jubilejas koncerts. Ieeja 
bez maksas.
14. jūnijā 11.00, godinot komunistiskā genocīda upuru piemiņu, atceres brīdis pie 
piemiņas akmens Pētera ielā. Plašāk: 13. lpp.
1. jūlijā 21.00 Kuldīgā, Kalna ielā 6 – koncertu sērijā “Kalna pagalms” grupas “Melo-M” 
koncerts. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.
2. jūlijā 18.00 kultūras centrā – amerikāņu džeza dziedātājs Klarks Bekhems (Clark 
Beckham) ar grupu. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs. Biļetes cena – 15 EUR, “novad-
nieka biļete” (iegādājama tikai KKC kasē) – 10 EUR.
2. jūlijā 21.00 Kuldīgā, Kalna ielā 6 – koncertu sērijā “Kalna pagalms” “Daddy Was 
A Milkman” koncerts. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.
8. jūlijā 21.00 Kuldīgā, Kalna ielā 6 – koncertu sērijā “Kalna pagalms” Katrīnas Gupalo 
un Andreja Osokina koncerts. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.
9. jūlijā – starptautiskā folkloras festivāla “Baltica” pasākumi. 11.00 “Kuldīgas teiku 
taka”, sākums pie Kuldīgas novada muzeja Pils ielā 5. 17.00 Pilsētas dārzā koncerts 
“Nāburgiem ir platas mēles”. Plašāk: 15. lpp.
15. jūlijā 21.00 Kuldīgā, Kalna ielā 6 – koncertu sērijā “Kalna pagalms” Jāņa Skuteļa 
stāvizrāde “Work in Progress”. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesupara-
dize.lv.
16. jūlijā 21.00 Kuldīgā, Kalna ielā 6 – koncertu sērijā “Kalna pagalms” grupas “As-
tro’n’out” koncerts. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.
No 18. līdz 24. jūlijam – festivāls “Kuldīgas vasaras vitrāžas”.
SKRUNDĀ
Līdz 10. jūnijam darba dienās 9.00-17.00 kultūras namā – mākslinieka Jāņa Lauvas 
115 gadu jubilejai veltītā gleznu izstāde.
14. jūnijā 14.00 pie memoriālā vagona – piemiņas brīdis 1941. gada 14. jūnija de-
portāciju upuriem.
9. jūlijā – starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2022” pasākumi. 12.00 pirmā sa-
spēle “… mēs ejam pār kalniem un lejām…” pie kultūras nama. Darbosies Amatnieku 
tirdziņš. 15.00-17.00 skaņu, vārdu, soļu spēles un saspēles Ventas krastā. 18.00 
koncerts “Nāc ar mani sadziedāt skaņā Ventas līkumā!” Pilskalna estrādē. 20.00 stāstu 
vakars “Nesaki ne jā, ne nē, ne melns, ne balts…” Estrādes parkā. Plašāk: 15. lpp.

No 1. jūnija līdz 31. augustam vasaras darba laiks bibliotēkā: darba dienās 10.00–18.00, 
sestdienās, svētdienās – slēgts.
16. jūnijā – metodiskā diena, bibliotēka slēgta.
30. jūnijā 19.00 platformā Zoom – literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs”. 

Pt.     10. VI    17.00  KRĀMIŅI UN BURVJU PIRAMĪDAS 
Sv.     12 14.00  NOSLĒPUMS
O.      14.       17.30 2020, Itālija. Animācijas piedzīvojumu filma, 
T.      15.       19.30 ģimenes filma, 
C.     16. 17.30 Ilgums 1’28, U

Pt.     10. VI    18.50  JURAS LAIKMETA PASAULE: 
Sv.     12.         16.00  VALDĪŠANA
O.      14.         19.30 2022, ASV. Asa sižeta piedzīvojumu filma,
T.      15.         16.40  zinātniskā fantastika
C.     16.    19.30 Ilgums 2’26, 12+

Biļešu cenas uz kino seansiem:   2022. gadā darba dienās 3 EUR; brīvdienās un svētku 
dienās – 3,50 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, 
brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa.  Vietu rezervēšana uz kino seansiem no 1. 
marta darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa, zvanot 
pa tālruni  29542242. Rezervētās biļetes jāizpērk vismaz 30 min. pirms seansa. Kinoteātrī 
aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv 
un www.kuldiga.lv

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no 
trešdienas līdz svētdienai 10.00–18.00)
Muzejā iespējams apskatīt ekspozīcijas “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta 
sākumā” un “Kuldīga pirms mums”. Izstāde “Valdziņu pa valdziņam”, kurā var iepazīt 
rokdarbu kopas “Čaupe” vēsturi, kā arī aplūkot pēdējo desmit gadu laikā radītos kopas 
dalībnieču rokdarbus. Līdz 12. jūnijam – Tautas tēlotājas mākslas studijas “Kuldīgas 
palete” izstāde “Ūdens mistērijas”. Fotokluba “Divas upes” fotoizstāde “3M”. No 
17. jūnija līdz 21. augustam Antras Meikes personālizstāde “Manas pilsētas krāsas”.
Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 
10.00–16.00, piektdienās, sestdienās 12.00–18.00, svētdienās 12.00–16.00)
No 10. jūnija līdz 10. jūlijam – Kuldīgas mākslas skolas 19 absolventu radošo noslē-
guma darbu izstāde. 
Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijas (Kuldīgā, Pils ielā 2, atvērts no trešdienas 
līdz svētdienai 12.00–18.00) 1. stāvā:
Līdz 10. jūlijam – Sabīnes Verneres personālizstāde “Sirēnas, Medūza un Lotosa 
ēdāju sala”.  
Kuldīgas vecajā rātsnamā (Kuldīgā, Baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz 
piektdienai 9.00–17.00, sestdienās, svētdienās 10.00–15.00. Ieeja bez maksas.)
Līdz 17. jūlijam – gleznotājas Elīzas Kleines-Šablinskas mākslas darbu izstāde “Ēde-
ne”. Izstādē parādās gan glezniecība tekstilā, gan tradicionālā formā – uz audekla. 
Kuldīgas Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37. Apmeklējums iespējams pēc ie-
priekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29433674)
Adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00–14.00, 15.00–18.00)
Tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspo-
zīcija. Līdz 15. jūnijam – Zanes Kairišas gleznu izstāde. No 18. jūnija līdz 15. jūlijam – 
Agijas Jansones personālizstāde “Klusie ūdeņi”. Izstādes atklāšana un tikšanās ar 
autori 18. jūnijā 15.00.

Vasaras saulgriežu pasākumi – 15. lpp. 


